

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Rocznica wydarzeń grudniowych 1970 roku

17 grudnia mija 48. rocznica „Czarnego czwartku” w Gdyni. Tego dnia 1970 r. około godziny 6.00 rano wojsko otworzyło ogień w stronę robotników idących z dworca do zablokowanej przez wojsko stoczni i portu. Śmierć poniosło wówczas 18 osób. Najmłodszy z poległych miał 15 lat, najstarszy 34.

Program uroczystości:

– godz. 6.00 – uroczystość pod pomnikiem Ofiar Grudnia'70 przy al. Solidarności (Gdynia Stocznia);

– godz. 15.50-16.20 – program słowno-muzyczny „Dwa Grudnie” w wykonaniu

uczniów SP nr 40 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46);

– godz. 16.30-17.30 – msza św. w intencji Ofiar Grudnia'70 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46),

– godz. 17.30-18.00 – przemarsz od kościoła przy ul. Armii Krajowej 46 ulicami: 3 Maja, Armii Krajowej, Świętojańska, al. Marsz. Piłsudskiego pod pomnik Ofiar Grudnia 1970 przy Urzędzie Miasta Gdyni;

– godz. 18.00 – uroczystości pod pomnikiem Ofiar Grudnia 1970.

Zmiany w organizacji ruchu na 2 str. „Ratusza”.

„Ratusz” na święta

21 grudnia ukaże się ostatni w tym roku numer „Ratusza”. Będzie to wydanie świąteczno-noworoczne tradycyjnie z wyjątkowym kalendarzem dla gdynian.

Kalendarz cieszy się dużym powodzeniem, dokładamy więc starań, aby każdy zainteresowany mógł go otrzymać. W tym celu zwiększyliśmy nakład wydawnictwa. Dodatkowe egzemplarze będą dostępne m.in. w bibliotekach, Culture Boksie, Informacji Miejskiej oraz Urzędzie Miasta przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 i ul. 10 Lutego 24.

„Ratusz” nr 1348 zagości w Państwach domach na święta i zostanie tam do 4 stycznia.

Dworzec Morski ma 85 lat

85 lat temu Gdynia stała się centrum na mapie ruchu pasażerskiego całej Polski. To właśnie z otwartego 8 grudnia 1933 r. budynku Dworca Morskiego Polacy wyruszali w daleki świat, a przy nabrzeżu Francuskim cumowały legendarne polskie transatlantyki.

W tym roku urodziny Dworca Morskiego były świętem, podczas którego można było wyruszyć w pełną emocji i wzruszeń podróż

w czasie i przestrzeni. Kanwą wydarzenia słowno-muzycznego były listy polskich emigrantów.

Do udziału w wydarzeniu zaproszono Danutę Stenkę i Roberta Więckiewicza, którzy na żywo czytali wybrane fragmenty listów emigrantów, świadectw indywidualnych ludzkich losów. Widowisko odbyło się przy akompaniamencie muzyki na żywo.

Dworzec Morski w Gdyni otwarto 8 grud-

nia 1933 roku. Za projekt odpowiadał katowicki oddział berlińskiej spółki Dyckerhoff & Widmann. Dworzec był macierzystą bazą pasażerskiej floty transatlantycznej „Gdynia -Ameryka Linie Żeglugowe SA”.

Bryłę obiektu odtworzono w 2013 roku, w momencie, gdy rozpoczęto prace adaptacyjne i remontowe po utworzeniu Muzeum Emigracji. Ze szczególną dbałością przywrócono wówczas także wszystkie detale.

Sztandar dla Komendy Straży Pożarnej

7 grudnia na molo Południowym odbyła się uroczystość nadania sztandaru dla Komendy Straży Pożarnej w Gdyni. To duże wyróżnienie i niezwykle podniosły moment w historii gdynińskiej komendy.

Nadanie sztandaru zbiegło się ze 100-leciem odzyskania przez Polskę niepodległości oraz 85-leciem Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni. Miejską Zawodową Straż Pożarną utworzono uchwałą Rady Miasta 1 października 1933 r. na bazie istniejącej od 1927 r. OSP Gdynia. Z okazji jubileuszu z inicjatywą nadania sztandaru dla komendy wyszedł Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

7 grudnia odbyła się uroczystość nadania tego wyjątkowego symbolu.

– W roku stulecia odzyskania niepodległości uświadomiamy sobie, że odzyskana wolność, to także zadania które pokolenia Polaków otrzymały do wykonania. Takim zrealizowanym zadaniem była budowa miasta Gdyni, symbolu wolnej Polski z dostępem do morza. Powstanie 85 lat temu zawodowej straży pożarnej stanowiło naturalną część budowy nowoczesnego miasta. – mówił prezydent Gdyni, Wojciech Szczurek.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.



fol. Marta Jaszczerska



Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Obsługa mieszkańców w Wigilię i Sylwestra

24 i 31 grudnia obsługa mieszkańców będzie się odbywała w zmienionych godzinach.

24 grudnia sala obsługi mieszkańców i kasy będą pracować w godz. 7.00-14.00, natomiast Kancelaria Ogólna i Gdyniśkie Centrum Kontakt w godz. 7.00-16.00.

31 grudnia sala obsługi mieszkańców będzie pracować w godz. 7.00-15.00, kasy w godz. 7.00-14.00, natomiast Kancelaria Ogólna i Gdyniśkie Centrum Kontakt w godz. 7.00-16.00.

Biurowo Obsługi Strefy Płatnego Parkowania i kasy 24 grudnia będą pracować w godz. 8.00-14.00. 31 grudnia biurowo będzie pracowało w godz. 8.00-15.00. Kasy będą nieczynne.

Sztandar dla Komendy Straży Pożarnej – cd.

W trakcie uroczystości prezydent **Wojciech Szczurek** powiedział:

– *Dziś w imieniu społecznego komitetu miałem zaszczyt przekazać na ręce pana generała sztandar, który staje się symbolem Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni. Sztandar, który jest wyrazem wdzięczności mieszkańców za owocną służbę strażaków i ochotników każdego dnia.*

W uroczystości nadania sztandaru udział wzięli m.in. wojewoda pomorski, **Dariusz Drelich** oraz generał brygadier, Komendant Główny Państwowej Straży Miejskiej, **Leszek Suski**.

Chór Uniwersytetu Morskiego wystąpi z **Andrea Bocellim**

Andrea Bocelli zaśpiewa 26 stycznia **Ergo Arenie**. Wraz ze słynnym tenorem wystąpi **Akademicki Chór Uniwersytetu Morskiego w Gdyni**.

Artysta zaśpiewa przed kilkutysięczną publicznością. Na scenie będzie mu towarzyszyć orkiestra symfoniczna oraz goście specjalni. Wśród nich znaleźli się właśnie chórzyci Uniwersytetu Morskiego w Gdyni. Zostali wybrani przez organizatorów koncertu włoskiego tenora.

– *Na początku dostaliśmy zapytanie o możliwość występu z zagraniczną gwiazdą. Dopiero później dowiedzieliśmy się, że chodzi o koncert z **Andrea Bocellim**. Potem była już tylko wielka radość i niedowierzanie, ale także świadomość wagi zadania, jakie nas czeka – mówi **Karol Hilla**, dyrygent Akademickiego Chóru Uniwersytetu Morskiego.*

Chórzyci wykonają wraz z tenorem, kilka utworów. Będą to zarówno wielkie hity, jak „Time to Say Goodbye”, ale również fragmenty muzyki filmowej i oper. Będą jedynym chórem, który zaśpiewa z nim tego wieczoru.

Akademicki Chór Uniwersytetu Morskiego ma na swoim koncie wiele sukcesów. W tym roku zespół zdobył złoty dyplom na Międzynarodowym Festiwalu „Livi Borlan” w Baia Mare i zajął 2. miejsce na V Ogólnopolskim Przeglądzie Chórów Akademickich Święty Krzyż.

Utwory w wykonaniu chóru znalazły się także w ścieżce dźwiękowej do komedii romantycznej „Miłość jest wszystkim” w reżyserii **Michała Kwiecińskiego**, którą aktualnie można oglądać w kinach.

Po III sesji Rady Miasta

5 grudnia odbyła się III sesja Rady Miasta VIII kadencji.

Podczas sesji uchwalone zostały projekty uchwał w sprawach:

– **uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miasta w sprawie budżetu miasta Gdyni na 2018 rok.**

Wprowadza się następujące zmiany: ustala się dochody budżetu miasta, na kwotę 1.712.595.104,73 zł (w tym: dochody: 1.712.595.104,73 zł, wydatki: 1.817.969.339,73 zł, przychody: 198.022.554 zł, rozchody: 92.648.319 zł).

– **uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miasta w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Gdynia na lata 2018-2033.**

Wprowadzane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Gdyni na lata 2018-2033 obejmują m.in. wielkość dochodów w latach 2018-2022 oraz wydatków w latach 2018-2021 na programy, projekty i zadania finansowane z udziałem środków europejskich w wyniku zmian harmonogramów dotychczas realizowanych przedsięwzięć i wprowadzeniem nowych zadań,

– **zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania gmin wchodzących w skład aglomeracji Gdańsk przy realizacji zadania polegającego na zmianie wielkości, obszaru i granic aglomeracji Gdańsk.**

Rada Miasta Gdyni wyraziła wolę zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Miasta Gdyni, jako jedną z gmin tworzących aglomerację Gdańsk, a Gminą Miasta Gdańska oraz pozostałymi gminami tworzącymi tę aglomerację. Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie gmin polegające na aktualizacji wielkości aglomeracji Gdańsk wyrażonej równoważną liczbą mieszkańców (RLM) oraz obszaru i granic aglomeracji Gdańsk. W skład aglomeracji Gdańsk wchodzi niewielki fragment gminy miejskiej Gdynia, tj. zabudowa ulic: Bernadowska, Sarnia, Łosiowa i Jelenia.

– **przystąpienia Gminy Miasta Gdyni, jako Partnera do projektu CAR, dofinansowanego w ramach Programu Współ-**

pracy INTERREG Południowy Bałtyk.

Rada Miasta wyraziła zgodę na przystąpienie Gdyni jako partnera, do projektu europejskiego pn. „CAR – Creating Automotive Renewal”. Projekt będzie dofinansowany ze środków Programu Współpracy INTERREG Południowy Bałtyk.

Celem przystąpienia Gdyni do programu jest: uzupełnienie strategii Miasta Gdyni 2030 o elementy związane z elektromobilnością przez kontynuowanie badań preferencji i oczekiwań mieszkańców Gdyni związanych z carsharingiem, infrastrukturą ładowania EV, potencjalnym wprowadzeniem strefy zeroemisyjnej, zakupem autobusów z napędem wodorowym lub elektrycznym,

Budżet na realizację części gdyńskiej projektu wynosi 134 800 EUR. Jako projekt o charakterze badawczo-innowacyjnym otrzyma dofinansowanie 85% kosztów kwalifikowanych personelu, zewnętrznych usług i ekspertów w ramach Programu INTERREG Południowy Bałtyk.

– **uchwalenia rocznego programu współpracy miasta Gdyni z organizacjami pozarządowymi.**

Program wskazuje zasady i formy współpracy, a także cele i zadania w ramach współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi oraz określa wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację programu. Efektem realizacji wspólnie podejmowanych projektów i inicjatyw jest wzrost aktywności obywateli w kształtowaniu społeczności lokalnej oraz zwiększanie poczucia odpowiedzialności za wspólnotę lokalną, swoje otoczenie i tradycję.

– **zmiany uchwały w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Prezydenta Miasta Gdyni „Galion Gdyński”.**

Uchwała wprowadza zmiany w regulaminie nagrody w zakresie: zasad przyznawania nagrody za kreację zespołową, formuły zgłaszania kandydatów, zasady głosowania Kapituły Nagrody (usunięcie zapisu o tajnym głosowaniu), katalogu osób uprawnionych do składania wniosków oraz udostępniania danych osobowych przez osoby nagrodzone. Aktualizacji treści regulaminu umożliwie-

Organizacja ruchu 17.12

W związku z obchodami rocznicy wydarzeń Grudnia '70 wprowadzone zostaną zmiany w organizacji ruchu:

– **od godz. 5.00 do godz. 7.30** na al. Solidarności (na odcinku od Ronda Ofiar Grudnia '70 do ul. Indyjskiej) oraz zwężenie do jednego pasa ruchu ul. Janka Wiśniewskiego (na odcinku od al. Solidarności do parkingu BTD),

– **od godz. 17.30 do godz. 18.30** na ulicach: 3 Maja (na odcinku od ul. 10 Lutego do ul. Armii Krajowej), Armii Krajowej (na odcinku od ul. 3 Maja do ul. Świętojańskiej) Świętojańskiej (na odcinku od ul. 10 Lutego do al. Marsz. Piłsudskiego), al. Marsz. Piłsudskiego (na odcinku od ul. Świętojańskiej do ul. Bema).

– **od godz. 18.30 do godz. 19.30** na al. Marszałka Piłsudskiego (na odcinku od ul. Świętojańskiej do ul. Legionów).

Ruch będzie przywracany na bieżąco przez Policję i Straż Miejską.

IV sesja

Rady Miasta Gdyni

19 grudnia o godz. 12.00 w sali 105 odbędzie się IV Sesja Rady Miasta.

Projekty uchwał dostępne na stronie www.gdynia.pl/bip.

nie składania wniosków osobom prywatnym.
– **uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.**

Podjęcie uchwały jest niezbędne do wydatkowania w pełnej wysokości środków PFRON w roku 2018 przypadających na realizację zadań z zakresu aktywizacji zawodowej i społecznej. W związku z tym istnieje konieczność przeniesienia środków finansowych PFRON pomiędzy poszczególnymi zadaniami z tego zakresu.

– **powołania Komisji Budżetowej.**
Stała komisja budżetowa powołana została w następującym składzie:

Joanna Zielińska – przewodnicząca Rady Miasta,

Andrzej Bień – wiceprzewodniczący Rady Miasta,

Stanisław Borski – wiceprzewodniczący Rady Miasta,

Marcin Wołek – wiceprzewodniczący Rady Miasta,

Marek Stępa – przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej,

Jarosław Kłodziński – przewodniczący Komisji Sportu,

Maja Wagner – przewodnicząca Komisji Kultury,

Ewa Krym – przewodnicząca Komisji Oświaty,

Marika Domozych – przewodnicząca Komisji Planowania Przestrzennego i Strategii,

Paweł Brutel – przewodniczący Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia,

Stanisław Borski – przewodniczący Komisji Samorządności Lokalnej,

Jakub Ubych – przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,

Sebastian Jędrzejewski – przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Podczas sesji Rady Miasta swoje sprawozdanie z działalności przedstawiła Rada Dzielnicy Grabówek.

Pełna lista tematów i projekty uchwał znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Aplikacja z osobistym asystentem

Gdynianie w mikołajkowym prezencie otrzymali zupełnie nową wersję miejskiej aplikacji gdynia.pl. Dodatkowe funkcjonalności zapewnią szybką i łatwą komunikację z właściwymi służbami miejskimi. Aplikacja jest kolejnym elementem realizacji strategii rozwoju miasta ukierunkowanej na stałe podnoszenie jakości życia w mieście.

Dzięki nowej aplikacji każdy mieszkaniec Gdyni może na bieżąco być ze wszystkimi informacjami miejskimi. Aplikacja wzbogaciła się m.in. o Asystenta Mieszkańca, który umożliwi łatwy, szybki i przyjazny kontakt w zakresie spraw najczęściej zgłaszanych przez mieszkańców. Całość otrzymała również nową szatę graficzną.

Intuicyjny interfejs sprawi, że użytkownik z łatwością będzie mógł przesać zgłoszenie, które trafi bezpośrednio do odpowiedniej komórki w Urzędzie Miasta Gdyni lub jednostce

organizacyjnej miasta. Dzięki powiadomieniom można na bieżąco śledzić postęp w swojej sprawie. Katalog zgłoszeń jest bardzo szeroki i obejmuje tematy dotyczące dróg, transportu, zieleni, śmieci, wandalizmu i wielu innych. Lista będzie stale rozszerzana.

Aplikacja jest dostępna w Google Play od 10 grudnia, natomiast w App Store aplikacja będzie gotowa do pobrania ok. 16 grudnia.

Gdynia uznawana jest za inteligentne miasto dzięki realizacji działań w obszarze konsultacji społecznych, rozwiązań transportowych, otwierania danych i konsekwencji w realizacji strategii rozwoju ukierunkowanej na dbałość o jakość życia. Od dwóch miesięcy w Gdyni funkcjonuje miejski serwis kontaktowy, gdzie pod **nr. tel. 58 626 26 26** można uzyskać wszystkie niezbędne informacje dotyczące spraw miejskich. Z punktu widzenia mieszkańca to niezwykle prosta forma komunikacji – kontakt z jednym

numerem telefonu i łatwość w uzyskaniu informacji. Urząd Miasta Gdyni, jako jeden z nielicznych w Polsce daje mieszkańcom możliwość załatwienia sprawy służbowej w sobotę w siedzibie UM lub poprzez rekordową w skali kraju liczbę wniosków, które można złożyć elektronicznie. Gdynia jako pierwsze miasto w Polsce zdobyło certyfikat Smart City ISO 37120, a od ponad roku działa portal otwartych danych (www.otwartedane.gdynia.pl), który jako jeden z nielicznych w tej kategorii, daje możliwość weryfikacji i korzystania z danych w trzech formatach: CSV, API oraz JSON.

Aplikacja gdynia.pl obsługiwana jest przez zespół Gdyńskiego Centrum Kontakt (GCK). Każdy użytkownik, który ma pomysł na jej rozwój, spostrzeżenia dotyczące funkcjonalności lub inne uwagi – może skontaktować się z GCK.

Gdynia Rodzinna świętecznie

Gdynia Rodzinna zaprasza 15 grudnia w godz. 11.00-14.00 na świąteczne warsztaty rodzinne „Wystrój dom na święta” w Gdyńskim Centrum Filmowym (pl. Grunwaldzki 2).

Uczestnicy przygotowują ozdoby świąteczne. Samodzielnie wykonane różnymi technikami dekoracje sprawiają, że choinka będzie wyjątkowa, mogą też stać się prezentem od serca dla bliskich.

Wstęp na warsztaty wolny.

A po świętach odbędą się dwa przedstawienia teatralne:

– 27 grudnia o godz. 17.00 odbędą

się „Szkolne Przygody Tosi i Plastusia” na podstawie książki Marii Kownackiej, w adaptacji Teatru Czwarte Miasto.

Na scenie pojawią się Tosia i Plastuś, a także przybory z piórnika, w którym Plastuś przecież mieszkał i z którego lokatorami się przyjaźnił. Będzie również straszny Kałamarz, z którym Plastuś stoczy pojedynek, Pan od Rachunków czy niegrzeczny Witek. Wyjątkowo z Plastusiem będzie można pośpiewać, bo adaptacja wzbogacona jest o autorskie piosenki. Bajka przeznaczona dla dzieci od 3 do 9 lat.

Wydarzenie odbędzie się w sali War-

szawa w Gdyńskim Centrum Filmowym (pl. Grunwaldzki 2).

– 29 grudnia o godz. 11.00 odbędzie się „Dzielny kapitan Ahab” inspirowany „Moby Dickiem” Hermana Melville’a.

Porywająca opowieść przeniesie widzów na pokład statku, którym wspólnie przemierzamy niespokojne odmęty mórz. Przedstawienie dla dzieci od 3 roku życia.

Spektakl odbędzie się Teatrze Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1).

Rezerwacja zaproszeń na oba przedstawienia rozpocznie się po 16 grudnia na stronie www.gdyniarodzinnna.pl

Odważni wygrali zdrowie

450 uczestników w wydarzeniach, 150 przebadanych osób, setki rozmów o zdrowiu i profilaktyce raka jądra. Intensywne, listopadowe działania w ramach ogólnopolskiej Kampanii społecznej „Odważni Wygrywają”, poświęconej profilaktyce raka jądra, którą od 9 lat organizuje Fundacja Gdyński Most Nadziei można uznać za w pełni zrealizowane.

Odważny autobus i trolejbus, treningi z najlepszymi sportowcami oraz komandosami, event w CH Riviera, setki zaangażowanych osób, ogrom ważnych rozmów o zdrowiu mężczyzn, wiele atrakcji i jeden wspólny cel – zaszczepienie praktyki samobadania, aby wygrać z rakiem jąder. Kolejny raz podczas Kampanii „Odważni Wygrywają” było energetycznie, odważnie i aktywnie.

W listopadzie, który na świecie obchodzony jest jako Międzynarodowy Miesiąc

Walki z Męskim Rakiem, w Gdyni odbyło się wiele otwartych wydarzeń dla wszystkich chętnych, podczas których promowano profilaktykę nowotworową i prozdrowotne zachowania.

Odważni chętni brali udział między innymi w takich wydarzeniach jak: sparing z drużyną koszykarzy Arki Gdynia w Gdyńskim Arenie, trening z żołnierzami elitarniej Jednostki Wojskowej Formoza na plaży w Babich Dołach, ćwiczenia z czterokrotnym Mistrzem Polski rugby z Arki Gdynia na Międzynarodowym Stadionie Rugby w Gdyni. Event w CH Riviera w Gdyni zorganizowany wraz ze studentami medycyny (gdzie odbyły się m.in. badania pomiaru ciśnienia, cukru, nauka samobadania jąder na fantomach, rozdawanie materiałów edukacyjnych). Wielu chętnych wzięło także udział w konkursie fotograficznym na FB, z nagrodami w postaci 100

biletów na piłkarski mecz ligowy Arki Gdynia.

W tegorocznej edycji uczestniczyły 22 gdyńskie lokale gastronomiczne. Odważni pojawili się także w firmach i szkołach z serią prelekcji na temat profilaktyki raka jąder i nauki samobadania.

Profilaktyka w chorobach nowotworowych jest szczególnie istotna – w przypadku raka jądra, głównym działaniem jest samobadanie – jako najskuteczniejsza metoda wykrywania zmian. We wczesnym stadium jest on wyleczalny niemalże w 100 %. W przypadku wątpliwości warto skorzystać z pomocy specjalistów, których aktualną listę Fundacja umieszcza na stronie Kampanii: www.odwazni.com.

Współorganizatorem kampanii było miasto, a prezydent **Wojciech Szczurek** objął akcję Honorowym Patronatem.

Zaproś choinkę do domu

17 grudnia w Gdyni jeszcze bardziej będzie można poczuć świąteczną atmosferę. Do miasta zawita konwój radia RMF FM. Przywiezie ze sobą około tysiąca choinek. Świąteczne drzewka będą za darmo rozdawane mieszkańcom. To jednak nie koniec atrakcji. Będzie też muzycznie, wesolo i smacznie. A wszystko w ramach akcji „Choinki pod choinkę”.

Choinki będą rozdawane od godz. 11.00 w okolicach fontanny przy al. Jana Pawła II. Akcja potrwa do godz. 13.00 lub do wyczerpania zapasów. Jedna osoba może otrzymać tylko jedną choinkę.

Gościem specjalnym będzie **Sarsa**, która zainauguruje wydarzenie.

Omiń kolejki i kup świąteczną choinkę blisko domu, w swojej dzielnicy. Miasto

udostępniło sprzedawcom tereny w atrakcyjnych lokalizacjach m.in. od Obłuża, przez Chylonię, aż po Chwarzno i Dąbrowę, od 8 grudnia aż do samej wigilii.

Na terenie Gdyni działa 12 tymczasowych stoisk.

Oto pełna lista udostępnionych przez miasto lokalizacji:

- trzy stoiska przy ul. Unruga i ul. Kwiatkowskiego (Obłuże),
- stoisko przy ul. Morskiej i ul. Południowej (Cisowa),
- stoisko przy ul. Chylońskiej i ul. Owsianej (Cisowa),
- stoisko przy ul. Kopernika i ul. Cyłkowskiego (Redłowo),
- dwa stoiska przy pl. Górnośląskim (Orłowo),
- dwa stoiska przy ul. Widnej i ul. Chwar-

znieńskiej (Witomino-Radiostacja),

- stoisko przy ul. Rdestowej (Dąbrowa),
- stoisko przy ul. Chwarznieńskiej (Chwarzno-Wiczlino). ***

Nadleśnictwo Gdańsk zaprasza 16 grudnia w godz. 10.00-14.00 na akcję „Wytnij swoją choinkę!”:

- należy zabrać ze sobą siekierkę lub piłę do drewna,
- należy wziąć odliczoną gotówkę (40 zł). Akcję zakończy ognisko. Zbiórka na ul. Leśna Polana 1 w Sopocie (Leśnictwo Sopot).

Organizacja ruchu będzie zmieniona; wjazd od ul. Spacerowej.

Szczegóły na stronie wydarzenia na fb.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) zaprasza:

– 14, 15, i 16 grudnia na komedię małżeńską Floriana Zellera „Prawda” w reż. Zbigniewa Rybki.

W sztuce niespełna czterdziestoletniego autora, będącego najgorętszym nazwiskiem francuskiego teatru, kłamią wszyscy.

– *Gdyby z dnia na dzień ludzie przestali się okłamywać, nie ostatełoby się na ziemi ani jedna para. I w pewnym sensie byłoby to koniec cywilizacji* – twierdzi Michał (Szymon Sędrowski) jeden z bohaterów „Prawdy”. Na zimno kłamię więc również jego żona – Laura (Monika Babicka), jego kochanka i żona Pawła – Alicja (Agnieszka Bała) i Paweł, przyjaciel Michała (Maciej Wizner). Dwa małżeństwa. Czworu przyjaciół. Kilka tytułowych prawd. Samousprawiedliwiająca teorie. Bo po co mówić prawdę, jeśli ona rani? A dlaczego nie kłamać, jeśli to chroni?

To prawdziwie mistrzowski koncert na cztery postaci i osiem rąk, w którym tylko pozornie dyrygentem jest Michał. Słuchając tego notorycznego kłamcy zastanawiamy się, czy prawda ma w ogóle rację bytu? Sprawdźcie Państwo przychodząc do Teatru Miejskiego w Gdyni, a przekonacie się, że to wszystko z miłości.

– 19, 20, 27 i 30 grudnia na brawurową komedię „Następnego dnia rano” Petera Quiltera w reż. Grzegorza Kempinsky’ego.

W brawurowej komedii Petera Quiltera. on budzi się w jej łóżku i – zostaje tam na zawsze. Z nią? Niekoniecznie. Jak się okazuje, już wkrótce dołączą do nich ekscentryczni członkowie jej rodziny. Dlaczego? Po co? Jak tak można? No, można, można... Następnego dnia rano wszystko jest możliwe.

Spektakl dla dorosłych.

Więcej na www.gombrowicz.art.pl.

Stacja Bajek w Teatrze Gdynia Główna

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza:

– 16 grudnia o godz. 12.00 na spektakl „Czerwony Kapturek (trochę inna historia)” w reż. Piotra Srebrowskiego.

Dawno... a w zasadzie nie tak dawno temu, w pewnym lesie, który nie jest za daleko, razem z mamą żył Czerwony Kapturek, który nie był do końca zwykłą dziewczynką.

Żyli tam też Wilk, który musiał emigrować z innego lasu, Gajowy oraz bardzo mądra Babcia. Ich losy połączyła bardzo ważna przygoda. Bilety: 25 zł.

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl i facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Kontakt: <http://teatrgdyniaglowna.interticket.pl>, tel. 58 351 15 12, kom. 600 306 634, 600 306 632, teatr@teatrgdyniaglowna.pl.

Znamy termin Globaltiki 2019

Festiwal Globaltica 2019 potrwa 5 dni i odbędzie się w dniach 17-21 lipca. W programie: muzyka świata, warsztaty, spotkania z literaturą podróżniczą, teatrem dla najmłodszych w przyjaznej

atmosferze nadmorskiego Parku Kolibki.

Do 24 grudnia można kupić karnety na festiwal w promocyjnej cenie. Sprzedaż na stronie <http://globaltica.pl/pl/bilety>.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza:

– 14 grudnia o godz. 19.00 na spektakl „O miłości... absolutnie wszystko według Mistrza Wojciecha Młynarskiego” w reż. Krystiana Nehrebeckiego. Żart sceniczny adresowany wyłącznie do widzów z dużym poczuciem humoru. Nikt tak jak Młynarski nie potrafił pisać o miłości. Zaledwie kilka zdań, garść słów i... absolutnie wszystko o najpiękniejszym z uczuć.

Bilety: 40/35 zł.

– 15 grudnia o godz. 16.30 i 19.00 na spektakl „Wieczory ateńskie” w reż. Mateusza Olszewskiego. To komedia, w której spotykamy trzypokoleniową moskiewską rodzinę. Poważne problemy ukazane są

z przymrużeniem oka, a wszystko z niezwykle bogatą kulturą rosyjską w tle.

Bilety: 40/35 zł.

– 16 grudnia o godz. 11.00 na poranek muzyczny „Świąteczny koncert w zimowej czapce” (Sala Koncertowa Zarządu Portu Gdynia, ul. Rotterdamska 9). Goście usłyszą świąteczne i zimowe piosenki w wykonaniu chóru No Saints.

Bilety: 12 zł.

– 16 grudnia o godz. 14.00 na muzyczne popołudnie w ramach Małej Gdyńskiej Filharmonii „Perkusja i moc świątecznych megabitów”.

Bilety: 12 zł.

– 17 i 18 grudnia o godz. 9.00 i 11.00 na kolejną odsłonę cyklu muzycznego Dźwię-

Koncerty

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 16 grudnia o godz. 17.00 na Koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu Zespołu Wokalnego Klubu Marynarki Wojennej.

Wstęp wolny, za okazaniem wejściówki. Bezpłatne wejściówki do odbioru od 10 grudnia od godz. 12.00 w Klubie MW „Riwiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1).

Szkoła Muzyczna I i II st. (ul. Bpa Dominika 13A) zaprasza na koncert z cyklu „Scena dla Młodych” pt. „Muzycznych prezentów moc”, który odbędzie się 15 grudnia o godz. 16.00 w sali koncertowej.

Wstęp wolny.

16 grudnia o godz. 19.00 w kościele św. Andrzeja Boboli (pl. św. Andrzeja 1) odbędzie się koncert z cyklu „Wieczory z muzyką organową”. Wystąpią: Chór Sensus Musicus pod dyrekcją Tadeusza Formeli oraz organista Karol Hilla.

Wieczór wypełni muzyka Bacha, Mendelssohna, Gabriela Faure oraz muzyka angielska.

Wstęp wolny.

Organizatorzy: Pomorskie Stowarzyszenie Musica Sacra, Parafia pw. św. Andrzeja Boboli. Wydarzenie dofinansowane z budżetu miasta.

Stowarzyszenie Hospicjum im. św. Wawrzyńca oraz nauczyciele i uczniowie VI Liceum Ogólnokształcącego zapraszają na charytatywny koncert Bożonarodzeniowy „Gest”, który odbędzie się 20 grudnia o godz. 19.00.

Wydarzenie odbędzie się w Klubie Muzycznym Ucho (ul. św. Piotra 2).

Wstęp: 10 zł.

koManiA pt. „Świąteczna bajka o Mozarcie i jego szpaku”. Mozart miał wielu przyjaciół, ale najbardziej lubił szpaka, który towarzyszył mu w muzycznych koncertach i podróżach.

Bilety: 15 zł.

– 17 grudnia o godz. 19.00 na koncert „Więcej niż musical. Egzamin z Kościelniaka” adeptów IV roku Państwowego Policealnego Studium Wokalno-Aktorskiego. Tym razem na warsztat zostały wzięte utwory z musicali wyreżyserowanych przez Wojciecha Kościelniaka. Za nowe autorskie aranżacje odpowiadają Patrycja Gola i Krzysztof Wojciechowski.

Bilety: 35/30 zł

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

„Ludzie zamiast liczb” to tytuł nowego cyklu spotkań wokół filmu, na które zaprasza Gdyńskie Centrum Filmowe wraz z Wyższą Szkołą Bankową w Gdyni. Dużo śniegu, choinka i inne zimowe motywy pojawią się na ekranie w tę niedzielę podczas kolejnego poranka filmowego z cyklu „Bajka w Centrum”. Jedną z premier filmowych tego tygodnia jest meksykańsko-amerykański dramat „Roma”.

Pokaz filmu dokumentalnego „Pokolenie pieniądza”, odsłaniającego kulisy życia najbogatszych ludzi świata, zainauguruje w Gdyńskim Centrum Filmowym nowy cykl filmowy poświęcony zagadnieniom ekonomii. Gościem spotkania po filmie, 17 grudnia, będzie ekonomista i wykładowca WSB, dr Marek Szymański. Drzwi do świata naj-

bogatszych, którzy za swoje pieniądze płacą jednak bardzo wysoką cenę, otworzy przed widzami reżyserka i słynna amerykańska fotografka Lauren Greenfield. Spotkanie poprowadzi Przemek Rydzewski.

Na kolejny poranek filmowy Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza najmłodszych widzów wraz z opiekunami wyjątkowo w niedzielę, 16 grudnia. W programie grudniowej „Bajki w Centrum” znalazły się wybrane, zimowe odcinki ulubionych seriali animowanych dla dzieci, i to od wielu pokoleń, m.in. „Bolka i Lolka” oraz „Reksia”. Po projekcji bajek najmłodszych widzów odwiedzą uczniowie Szkoły Muzycznej I stopnia w Gdyni im. Zygmunta Noskowskiego, którzy zaproszą wszystkich do wspólnego kolędowania.

Jedną z głośniejszych filmowych premier

tego tygodnia jest typowany do Oscara meksykańsko-amerykański dramat „Roma” w reżyserii Alfonso Cuarona, intymna opowieść o dzieciństwie reżysera i jego osobisty hołd dla kobiet, które go wychowały. Film opowiada o młodych służących pochodzących z indiańskiego ludu Misteków, które pracują dla niedużej rodziny w zamieszkiwanej przez klasę średnią dzielnicy Meksyku Romie.

Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego GCF jest dostępny na stronie www.gcf.org.pl.

Bilety na film kosztują 17, 14 i 11 złotych (normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Poniedziałki 13 i 11 złotych. Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty promocyjnej również w każdy wtorek (przy zakupie biletu w kasie).

Zaprosiliśmy ptaki do Gdyni

Za nami jubileuszowa edycja akcji „Zapraszamy ptaki do Gdyni”. Przy wsparciu finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku udało się rozszerzyć zakres działań edukacyjnych i grupę adresatów.

W ramach akcji przeprowadzono prelekcje w szkołach nt. właściwej opieki nad dzikimi ptakami, rodzinne warsztaty budowy budek lęgowych dla sikor i szpaków, opracowano książkę pt. „Zapraszamy ptaki do Gdyni” oraz zorganizowano i przeprowadzono XX edycję konkursu.

Efektom akcji edukacyjnej „Zapraszamy ptaki do Gdyni” jest zwiększona świadomość

mieszkańców miast, zarówno dzieci jak i dorosłych (rodziców, dziadków) na temat ptaków bytujących w mieście, ich znaczenia dla ekosystemów miejskich oraz zagrożeń dla ich życia.

Projekt przyczynia się także do poprawy kondycji i zwiększenia bioróżnorodności ptaków w miastach.

Akcja edukacyjna „Zapraszamy ptaki do Gdyni” została zorganizowana w ramach konkursu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na zadania z zakresu edukacji ekologicznej dla województwa pomorskiego (edycja 2018).

Sąsiedzka Gwiazdka w Przystani Chylońska 237

W sobotę 15 grudnia odbędzie się pierwsza Sąsiedzka Gwiazdka w Centrum Sąsiedzkim Przystań Chylońska 237.

To dobra okazja, by bliżej poznać to miejsce, ale przede wszystkim – by spotkać się z sąsiadami, podzielić świąteczną energią i pomysłami bożonarodzeniowe dekoracje. Będzie można wziąć udział w gwiazdkowych warsztatach (przygotowanych m.in. przez mieszkańców dzielnicy), a dzień zakończy kolędowanie i ubieranie sąsiedzkiej choinki.

Przyniesienie przekąsek na wspólny świąteczny stół – mile widziane.

Plan warsztatów:

– w godz. 11.00-13.00 – Pierwsza Gwiazdka na niebie – warsztaty robienia ozdób świątecznych dla dzieci

– w godz. 11.00-13.00 – Mali kolędnicy – warsztaty muzyczne dla dzieci

– w godz. 13.00-15.00 – Pomocnicy

Świętego Mikołaja – warsztaty robienia skrzatów świątecznych

– w godz. 13.00-14.00 – Kolorowe szaleństwo – świąteczne warsztaty sensoryczne dla najmłodszych (0-3 lat)

– w godz. 13.00-15.00 – Ptaki też chcą mieć święta – warsztaty robienia jadalnych bombek na choinkę i wspólne ubieranie choinki dla ptaków na terenie Przystani

– w godz. 13.00-15.00 – Święta po japońsku, czyli ozdoby z origami

– w godz. 15.00-16.30 – Świerkowy las – warsztaty z robienia wieńców świątecznych (na ten warsztat obowiązują zapisy ze względu na limit miejsc. Wymagane zgłoszenia na adres: chylońska237@lis.gdynia.pl)

– w godz. 16.30-18.00 – Sąsiedzka choinka – wspólne ubieranie choinki i kolędowanie

Wstęp na warsztaty jest bezpłatny.

Przyjdź na obrączkowanie do Marszewie

Nadleśnictwo Gdańsk w partnerstwie z Fundacją Akcja Bałtycka zaprasza 16 grudnia w godz. 8.00-13.00 na pokaz obrączkowania ptaków do Leśnego Ogrodu Botanicznego Marszewo.

Dodatkowo można będzie posiedzieć przy ognisku (prowiant we własnym zakresie) oraz wziąć udział w warsztatach, podczas których będzie możliwość uszycia maskotek czy złożenia budek dla ptaków.

Zwierzęta też chcą mieć święta 2018

15 grudnia w godz. 11.00-17.00 w OTOZ Animals Schronisko „Ciapkowo” (ul. Matłocka 3a) odbędzie się finał akcji Zwierzęta też chcą mieć święta 2018.

W tym dniu można odwiedzić schronisko i jego podopiecznych, poznać wszystkie potrzebujące zwierzęta i obdarować je prezentami. Zwierzętom potrzebna jest karma dobrej jakości i specjalistyczne preparaty

wspomagające stawy, odporność, wątrobę, nerki. Te preparaty i dobra karma często dają więcej nadziei, zmniejszają ból, dają szansę na przetrwanie i może w końcu własną rodzinę.

Pełna lista potrzeb tych, którzy nie potrafią mówić ludzkim głosem, znajduje się na stronie www.przystanekalaska.pl/charytatywnie.

Jak dokarmiać dzikie ptactwo?

Ptaki wolno żyjące zarówno na terenach zabudowanych, jak i niezabudowanych można dokarmiać jedynie w wyjątkowych sytuacjach:

– kiedy temperatury poniżej zera utrzymują się kilka dni z rzędu,

– kiedy zbiorniki wodne są zamrożone na całej tafli w sposób utrudniający ptakom wodnym zdobywanie pokarmu.

W ostatnich latach daje się mocno odczuć skutki ocieplenia klimatu, przejawiające się utrzymywaniem zimą dodatnich temperatur – w takich warunkach ptaki łatwiej znajdują pożywienie.

Aby pomóc zimą ptakom wolno żyjącym na terenie miasta:

– nie należy podawać ptactwu mokrego i starego chleba i resztek z domowego stołu.

– nie należy dokarmiać „na zapas”.

– karmę dla ptaków należy wyklądać

w takiej ilości, jaką są one w stanie zjeść natychmiast, aby się nie psuła i nie przymarzała.

Uwaga! Kaczki i łabędzie preferują ziarna zbóż i drobno pokrojone świeże warzywa surowe lub ugotowane – bez przyprawiania solą!

Chleb jest szkodliwy dla wielu gatunków ptaków – nie należy go podawać wróblom, mazurkom, sikorom, kosom, kwiczołom, dzwońcom, trznadłom i ziębom. Wyjątkiem są jedynie gołębie miejskie, sierpówki, kawki lub gawrony, które tolerują suche białe pieczywo pokrojone w drobną kostkę.

Jeśli napotkasz podczas mrozów osłabione bądź ranne kaczki, łabędzie lub inne wolno żyjące ptaki, zgłoś to do Straży Miejskiej pod bezpłatny numerem telefonu 986.

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Samanta trafiła do schroniska wraz ze swoją mamą **Naną**. Sunie zostały interwencyjnie odebrane przez inspektorów OTOZ Animals ze złych warunków bytowych zagrażającym ich zdrowiu i życiu. **Nana** już ma cudowną rodzinę, jej córka niestety jeszcze nie miała takiego szczęścia.

Samanta nie miała kochającego opiekuna ani prawdziwego domu. Człowieka poznała tylko od tej złej strony i pewnie dlatego w pierwszym kontakcie nie jest wylewna. Boi się gwałtownych ruchów i niespodziewanych sytuacji. Ze strachu, gdy coś ją zaskoczy nowo poznane osoby odstrasza szczekaniem. **Samanta**, by zaufać potrzebuje czasu i cierpliwości. Wystarczy poświęcić jej chwilę, a pokaże swój młodzieńczy charakter. Dobrze dogaduje się z innymi psami. Nie wiadomo, jak reaguje na koty.

Ze względu na lękliwy charakter sunia nie powinna mieszkać z małymi dziećmi. Opiekun tej jeszcze bojaźliwej czarunkii będzie musiał okazywać jej dużo cierpliwości, zapewnić spokojne warunki do życia i aktywne spacerowanie.

Schronisko mieści się przy ul. Matłockiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miejskiej – dzwoni pod bezpłatny numer 986. Gdy znajdziesz blakającego się psa z zawieszka „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod numer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z właścicielem psa.

„Burasek” pomaga

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla Kotów Wolnobytujących, schroniska, a także wolontariuszy opiekujących się bezdomnymi i poszkodowanymi przez los zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

V Forum Korytarza Bałtyk-Adriatyk

W dniach 6-7 grudnia w Gdyni odbyło się V Forum Korytarza Bałtyk-Adriatyk. Tradycyjnie, dużo uwagi poświęcono potencjałowi dróg wodnych, głównie Wisły i Odry, jako przyszłych połączeń portów morskich z zapleczem.

Prezentowano też założenia połączenia Gdyni, Gdańska ze Sztokholmem (Nynäshamn) „autostradą morską”, a także wizję rozwoju autostrady morskiej Gdynia-Karlskrona w korytarz transportowy do Göteborga i Oslo.

Jedno z wystąpień dotyczyło inicjatywy Uniwersytetu Morskiego w Gdyni rozwijania sieci kontaktów naukowych w obszarze Trójmorza (nawiązującego do przedwojennej tradycji Szkoły Morskiej w Gdyni). Krajowa Izba Gospodarki Morskiej przedstawiła propozycję połączenia portów Trójmiasta z tzw. Via Carpathia a PTTK i UG – przedstawiły propozycję promocji Korytarza Bałtyk-Adriatyk jako Nowego Szlaku Bursztynowego.

W Forum, organizowanym w ramach projektu unijnego TENTacle (www.tentacle.

eu) uczestniczyło ok. 90 przedstawicieli – gł. ministerstw, regionów, miast, portów morskich, samorządów gospodarczych, instytutów naukowych czy wyższych uczelni, zaangażowanych na rzecz korytarza. Po raz pierwszy, w Forum uczestniczyli samorządowcy ze Szwecji, partnerzy Gdyni w projekcie TENTacle.

Forum to coroczne spotkanie organizowane od 2014 r. przez 6 stowarzyszeń samorządu terytorialnego: Stowarzyszenie Miast Autostrady Bursztynowej, Związek Miast i Gmin Morskich, Konsorcjum Samorządowe dla Rewitalizacji Magistrali Węglowej Śląsk-Porty (członkiem tych związków jest Gdynia), a także: Związek Miast Nadwiślańskich, Stowarzyszenie Autostrady A1 i Stowarzyszenie Polskich Regionów dla Korytarza Transportowego Bałtyk-Adriatyk. Ogółem organizacje te skupiają 42 miasta i 8 województw promujących i wspierających powstanie Korytarza Bałtyk-Adriatyk.

Więcej informacji – Wydział Współpracy i Analiz Samorządowych tel. 58 785 14 20



Informacja dla użytkowników wieczystych w Gdyni

Ustawa z 20 lipca 2018 r. przekształca prawo użytkownika wieczystego ustanowione dla nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności z dniem 1 stycznia 2019 r. Warunki, jakie ma spełnić nieruchomość na 1.01.2019 r.:

– grunt zabudowany budynkami jednorodzinnymi wraz z budynkami gospodarczymi, garażami lub innymi, które służą do racjonalnego korzystania z budynków mieszkalnych (bez sklepików, budek z lodami itp.),

– grunt zabudowany budynkami wielorodzinnymi, w których co najmniej połowa to lokale mieszkalne wraz z budynkami gospodarczymi, garażami lub innymi, które służą do racjonalnego korzystania z budynków mieszkalnych (bez sklepików, budek z lodami itp.).

Z dniem 1 stycznia 2019 dotychczasowi użytkownicy wieczystych stają się właścicielami, jednak nieruchomości zostają obciążone opłatą, którą należy wносить na rzecz właściciela (Gminy lub Skarbu Państwa) przez kolejne 20 lat. Wysokość ww. opłaty jest równa wysokości opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego, obowiązującej na dzień przekształcenia (w większości przypadków będzie to 1 stycznia 2019 r.).

Ustawodawca przewidział możliwość spłaty jednorazowej. Dla nieruchomości będących własnością Skarbu Państwa przewidziano bonifikatę z tytułu jednorazowej wpłaty za przekształcenie na poziomie 60% w pierwszym roku, w którym nastąpiło przekształcenie i zmniejsza się o 10% w każdym kolejnym roku.

Wprowadzenie bonifikat w przypadku, gdy właścicielem jest Gmina, ustawodawca

Pomoc w sieci

Portal www.gdyniawspiera.pl powstał po to, aby osoba szukająca pomocy mogła w prosty sposób – po kilku kliknięciach – dotrzeć do konkretnej oferty odpowiadającej jej potrzebom.

Dzięki temu osoba korzystająca ze strony jest precyzyjnie kierowana w miejsce, gdzie odpowiedni specjaliści będą w stanie udzielić jej potrzebnej pomocy. Baza ofert jest na bieżąco aktualizowana. Swoją ofertę do portalu

gdyniawspiera.pl może dopisać każda organizacja udzielająca nieodpłatnego wsparcia gdynianom doświadczającym problemów w codziennym funkcjonowaniu.

Z serwisu mogą też korzystać wolontariusze. Dla nich stworzony został panel „Chcę pomagać”.

Więcej informacji na stronach internetowych <http://gdyniawspiera.pl> oraz na stronie fb <https://www.facebook.com/gdyniawspiera>.

Ogłoszenie

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym:

– przyjmuje interesantów w każdą środę w godz. 17.00-19.00 w Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27).

– zbiera przedmioty z motywem kaszubskim, które można przekazywać w środy i czwartki w godz. 12.00-13.30 w holu YMCA (ul. Żeromskiego 26)

Kontakt tel. 885 031 956.

Naucz się tańca

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na bezpłatny kurs tańca towarzyskiego. Zajęcia poprowadzą mistrzowie Agnieszka Majsterek i Maciej Drankowski.

Zajęcia odbywają się w niedziele o godz. 20.00 w SP nr 47 (ul. Nagietkowa 73).

Należy mieć wygodne obuwie na zmianę. Zajęcia są prowadzone od podstaw.

Szkolenia komputerowe

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) informuje o bezpłatnych szkoleniach komputerowych dla osób powyżej 50. roku życia (poziom podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 i 609 150 122 od poniedziałku do piątku w godz. 12.00-16.00.

Franciszkanie

zapraszają

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych i Niepełnosprawnych na Wzgórzu św. Maksymiliana M. Kolbego zaprasza na msze św. w soboty o godz. 14.00 w Kaplicy św. Antoniego (wejście od ul. Franciszkańskiej 1) w intencji chorych i niepełnosprawnych oraz ich opiekunów.

Podziękowania

Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlonych dziękuje za pomoc w przygotowaniu spotkania wigilijnego Henrykowi Wejherowi, właścicielowi baru Expresso oraz Ryszardowi Morwaskiemu z Malenina.

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Flandria składa podziękowania dla Teatru Miejskiego w Gdyni, Kina Helios w Gdyni, Parku Wodnego w Sopocie, Strefy Zoltar w Gdyni oraz Teatru Muzycznego za przekazanie darmowych biletów wstępu na rzecz wolontariuszy z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza.

Wzmocnij kompetencje

Klub Toastmasters Gdynia zaprasza na spotkanie w czwartki o godz. 19.00-21.00 dla chcących rozwijać kompetencje liderkie. Spotkania odbywają się w Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31.

Szczegóły na stronie <https://m.facebook.com/ToastmastersGdynia/>

Szukają wolontariuszy

Klub Młodzieżowy Fly poszukuje wolontariuszy do prowadzenia korepetycji dla młodzieży z klas VII-VIII podstawówki oraz III gimnazjum z różnych przedmiotów.

Zgłoszenia mailowe: klubmłodzieżowy@fundacjaflly.pl lub w biurze fundacji (Świętojańska 36/2).

Kino Sorrentino. Sylwester na filmowo

Można iść na bal albo domówkę. Bawić się w ulicznym tłumie lub zostać na kanapie przed telewizorem. Gdyńskie Centrum Filmowe podsuwa jeszcze jeden pomysł na sylwestrowy wieczór: kino.

W programie dwa znakomite filmy w reż. **Paolo Sorrentino**. Najnowszy z nich to prowokacyjny komediodramat „Oni”, osnuty na biografii **Silvio Berlusconi**, byłego premiera Włoch, milionera i potentata medialnego. Bawiąc się jego historią, reżyser opowiada o zepsuciu, korupcji oraz odwiecznym mariażu seksu i władzy. Sylwestrowy

wieczór filmowy rozpocznie pokaz obypanego nagrodami „Wielkiego piękna”, filmu rozgrywającego się w scenerii Wiecznego Miasta. Główny bohater, **Jep Gambardella**, to czarujący starszy mężczyzna, który w pełni korzysta z miejskiego życia. Film jest między innymi laureatem Europejskiej Nagrody Filmowej, a także Złotego Globu i Oscara dla najlepszego filmu nieanglojęzycznego.

Tuż po seansie, o północy, nie zabraknie także symbolicznego toastu. Bilety na „Kino Sorrentino”, w cenie 80 złotych, dostępne są w kasie Kina Studyjnego GCF.

Kule kąpielowe – zrób to sam

Izabela Ryska, laureatka konkursu **Gdyński Biznesplan 2017**, zaprasza **16 grudnia w godz. 13.00-14.30 na bezpłatne wydarzenie, podczas którego goście kule do kąpeli.**

W tym dniu można skorzystać również z intensywnie nawilżającego i regenerującego zabiegu na dłonie. Wydarzenie jest

skierowane do osób dorosłych oraz dzieci od 9. roku życia.

Wydarzenie odbędzie się w Gdynia Info-Box (ul. Świętojańska 30).

Liczba miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń.

Zapisy: tel. 888 445 902 lub mailowo: izabela.ryska@gmail.com.

Grudzień w Muzeum Miasta Gdyni

„Grudzień to miesiąc zawiły, czasem srogie, czasem miły”. Tak naprawdę jednak jest to dla wielu z nas najprzyjemniejszy czas w roku, wypełniony rodzinną atmosferą, zimowymi spacerami, prezentami i przepyszными potrawami. To wreszcie czas odpoczynku.

Zanim jednak rozsiądziemy się do świątecznych stołów warto przygotować odpowiednią świąteczną dekorację, na przykład podczas wydarzeń z cyklu „Akcja Choinka”.

W grudniu będą kontynuowane cykle wykładów. Warto wspomnieć również o spotkaniu z **Zofią Marią Smalewską**, autorką powieści „Saga rodziny Grzeszczaków”, które odbędzie się **14 grudnia o godz. 18.00**.

Spotkanie to przyczynkiem do opowieści o

niezwykłych losach zwykłych ludzi sięgających rodowodem do korzeni węgiersko-polskich, ale na wskroś pomorskich.

Wstęp wolny.

Muzeum Miasta Gdyni to także tradycyjne oprowadzania kuratorskie po wystawach: „Wesołych świąt” (**23 grudnia**) oraz „Gdynia – dzieło otwarte” (**16 i 30 grudnia**).

Oprowadzanie po „Wesołych Świąt” z audiodeskrypcją i PJM (polski język migowy) odbędzie się **15 grudnia o godz. 12.00** w ramach cyklu „dostępna sobota”.

Obowiązuje rezerwacja na adres: zapisy@muzeumgdynia.pl lub tel. 58 662 09 35/36/37

Więcej na www.muzeumgdynia.pl.

Zbiórka pluszaków

Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni” zaprasza do udziału w dorocznej zbiórce pluszowych maskotek.

Zbrane maskotki należy przynieść bezpośrednio do Fundacji – Centrum Aktywnego Mieszkańca przy ul. Opata Hackiego 17a w Chyloni we wtorek w godz. 10.00-14.00 oraz od poniedziałku do piątku w godz. 14.00-19.00.

Jeśli nie ma możliwości dowozu zebranych pluszaków, można skontaktować się z **Aleksandrą Mróz-Wykus** pod nr. telefonu 513 385 495.

Zbiórka trwa do **20 grudnia**.

Organizowana jest przez Fundację Zmian Społecznych „Kreatywni” w partnerstwie z Gdynią.

Zbiórka rzeczy w sklepie charytatywnym

Sklep charytatywny „Z głębokiej szuflady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze przydać innym (m.in. elementy wyposażenia wnętrza, dekoracje, ozdoby, obrusy, odzież, książki i zabawki).

Dochód przeznaczony na działania Klubu Młodzieżowego FLY, regularne korepetycje i zajęcia pozalekcyjne dla gdyńskiej młodzieży.

Więcej informacji: www.facebook.com/zglebokieszufly lub pod nr. 515 150 420.

Mocne brzmienia na Helliad Fest w Gdyni

Satyricon, **Decapitated** i **Obscure Sphinx** to pierwsze potwierdzone gwiazdy, które wystąpią na Helliad Fest w Gdyni. To pierwsza edycja tego polsko-skandynawskiego festiwalu metalowego. **24 sierpnia 2019 roku w Parku Kolibki wystąpią gwiazdy black, death i doom metalu.**

Helliad Fest to pierwsze takie wydarzenie na Pomorzu. Jego celem jest stworzenie nowej jakości festiwalu, łączącego wysoki

poziom polskiej sceny metalowej z kolebką ciężkiego brzmienia – Skandynawią. W Parku Kolibki staną dwie duże sceny. Wybrzmia na nich zróżnicowane metalowe style. Łącznie zagra tam 9 zespołów z Polski i zagranicy.

Festiwal rozpocznie, **23 sierpnia**, klubowy dzień poprzedzający, gdzie pod wspólnym logo Helliad Fest będzie można zobaczyć kolejnych sześć zespołów.

Główny dzień festiwalu to 24 sierpnia.

Design Alive Awards 2018

Dobiegła końca 7. edycja Design Alive Awards. Jury oraz Czytelnicy „Design Alive” wybrali Kreatora, Stratega oraz Animatora Roku 2018.

Przez wielu konkurs Design Alive Awards nazywany jest „Oskarami designu”. Nazwa nie wzięła się przypadkowo – twórcą statuetek i medali jest **Oskar Zięta**, czołowy polski projektant. Kapituła konkursu Design Alive Awards już po raz 7. wybrała Kreatora, Stratega oraz Animatora Roku.

Laureatem internetowego Plebiscytu Design Alive Awards 2018 w kategorii Animator 2018 został **Patryk Hardziej**, grafik, kurator. W porę dostrzegł, zachował i spopularyzował fenomen polskich grafików z czasów PRL. Dzięki ciekawości i uporowi dotarł do wyjątkowych źródeł, przeprowadził godziny rozmów z twórcami, stworzył publikację i wystawę, by zachować polskie dziedzictwo.

Organizatorzy konkursu nagrodzili laureatów za świadome, kreatywne i kulturotwórcze odpowiadanie na potrzeby zmieniającego się świata i społeczeństwa. Celem konkursu jest uhonorowanie osób współtworzących marki, produkty, usługi, przestrzenie oraz wydarzenia, w tym osób animujących przepływ wiedzy, umiejętności i inspiracji.

Więcej na www.designalive.pl.

Wolontariusze poszukiwani

Fundacja FLY (ul. Świętojańska 36/2) poszukuje wolontariuszy do prowadzenia zajęć w ramach UTW w semestrze jesienno-zimowym roku akademickiego 2018/2019.

Zajęcia mogą dotyczyć dowolnej, zaproponowanej przez wolontariusza dziedziny: zajęć ruchowych, artystycznych, hobbyistycznych, lektoratów językowych, lub stanowić cykl wykładów na wybrany temat. Zajęcia mogą prowadzić nie tylko wykwalifikowani nauczyciele – mile widziani są pasjonaci, specjaliści w swoich dziedzinach, studenci.

Zgłoszenia (CV oraz krótki opis proponowanych zajęć) należy przesłać na adres: biuro@fundacjaflly.pl lub do biura Fundacji ul. Świętojańska 36/2.

Promocja książki

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza **18 grudnia o godz. 17.00 na promocję książki Dariusza Nawrota pt. „Zakon dzentelmenów morskich II Rzeczypospolitej (28 listopada 1918-31 marca 1947)”, wydanej z okazji 100. rocznicy utworzenia Marynarki Wojennej.**

Kmdr dr hab. **Dariusz Nawrot** jest historykiem, wykładowcą akademickim, oficerem o bogatym doświadczeniu zawodowym.

Wstęp wolny.

Wtedy wystąpią m.in. polskie grupy: **Decapitated** i **Obscure Sphinx**. Główną gwiazdą imprezy będzie norweska legenda metalu – zespół **Satyricon**.

Część dochodów z wejściówek zakupionych w grudniu zostanie przekazana organizacji wspierającym osoby z niepełnosprawnościami.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej festiwalu www.helliad.com.

Chroń swoje dziecko przed wirusem HPV!

Gdyńskie Centrum Zdrowia zaprasza rodziców i opiekunów 13 i 14-letnich dziewczynek mieszkających w Gdyni do zgłoszenia ich do udziału w programie szczepień przeciwko HPV (wirus brodawczaka ludzkiego). Szczepienia są finansowane z budżetu miasta.

Rejestracji do programu można dokonać:
– poprzez stronę www.zdrowie.gdynia.pl
– osobiście – w siedzibie Gdyńskiego Centrum Zdrowia (ul. Władysława IV 43, II piętro) w godz. 8.00-16.00 (więcej informacji pod nr. tel. 58 880 83 22)

Uwaga! Dziewczynki z rocznika 2004 można zgłosić do programu tylko do 31 grudnia 2018 r. ze względu na fakt, że kwalifikacja odbywa się z uwzględnieniem roku kalendarzowego, w którym dziewczynki kończą 14 lat.

Na stronie www.zdrowie.gdynia.pl znajdują się niezbędne informacje dotyczące programu. Strona stanowi źródło wiedzy na temat szczepień oraz zagrożeń, jakie niesie za sobą wirus HPV.

Szczepienia będą wykonywane szczepionką skierowaną przeciwko czterem typom wirusa HPV, tj. typom 6, 11, 16 i 18. Typy 16 i 18 uznawane są za najbardziej niebezpieczne, według WHO są to czynniki rakotwórcze dla człowieka.

Pełen schemat szczepienia w przypadku dziewczynki do ukończenia 13 roku życia

Profilaktyka to podstawa

Firma **Mat-Słuch** zaprasza na bezpłatne badania słuchu w Przychodni „U Źródła Marii” (ul. Gabrieli Zapołskiej 1A) w środy w godz. 9.00-13.00 i czwartki w godz. 14.00-18.00 (rej. tel. 58 660 03 23, 608 045 554) i wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuże-Ok-sywie” (ul. Sucharskiego 2, rej. 608 045 554).

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (ul. Chylońska 150) zaprasza dzieci i dorosłych na badania stóp. Rejestracja pod nr.

Grupy wsparcia i pomoc psychologa

Grupy Rodzinne AI-Anon (rodzin mających problem z piciem bliskiej osoby) zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę miesiąca mityng otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abstynenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek mityng otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Anonimowi Depresanci zapraszają w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) cierpiących z powodu depresji, mających niskie poczucie wartości, postrzegających

Dla uzależnionych od alkoholu

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trudnościami w utrzymywaniu abstynencji od alkoholu do skorzystania z oferty terapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu.

Z oferty oddziału mogą również skorzystać osoby mające problem z kilkoma substancjami bądź hazardem. Program terapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psychoterapię grupową, indywidualną, zajęcia

obejmuje podanie pierwszej dawki szczepionki, a następnie po 6 miesiącach podanie drugiej dawki.

Natomiast w przypadku dziewczynki w wieku 14 lat i więcej pełen schemat szczepienia obejmuje podanie pierwszej dawki szczepionki, następnie w odstępie 2 miesięcy od podania pierwszej dawki podanie dawki drugiej, a po 6 miesiącach trzeciej. Każdorazowe podanie jednej dawki szczepionki będzie poprzedzone kwalifikującym badaniem lekarskim i wymagać będzie zgody rodzica/opiekuna prawnego.

Wirus HPV jest bardzo powszechny i odpowiada za powstawanie raka szyjki macicy. Zakażenie HPV typem wysoce onkogennym może przebiegać w postaci zakażenia przetrwałego, które utrzymuje się w długim okresie czasu i jednocześnie może prowadzić do zmian (neoplazji) szyjki macicy nazywanych zmianami przednowotworowymi. W przypadku braku leczenia neoplazji w konsekwencji może się ona rozwinąć w raka płaskonabłonkowego i raka inwazyjnego. Najczęściej wykrywanych w materiałach nowotworów złośliwych są typy HPV 16 i 18. Typy 16 i 18 wirusa HPV są odpowiedzialne za około 70% wszystkich przypadków raka szyjki macicy.

Natomiast typy HPV 6 i HPV 11 są odpowiedzialne za powstawanie kłykcin kończystych, czyli brodawek narządów płciowych.

tel. 508 648 584.

Med-Activ (ul. Warszawska 41/1) zaprasza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Rej. tel. 58 664 44 00 od poniedziałku do piątku w godz. 14.00-18.00. Szczegóły na www.med-activ.pl.

AsoMed (pl. Górnośląski 12) zaprasza gdynian na bezpłatne badania słuchu. Kontakt: tel. 58 380 77 77.

swoje życie jako problem nie do rozwiązania. Można tam skorzystać z Programu 12 Kroków Anonimowych Depresantów.

Trwają zapisy do kolejnej edycji grupy psychoterapeutycznej z elementami edukacji dla osób z tzw. podwójną diagnozą (uzależnienie + dodatkowa choroba) zaburzenie psychiczne, np. depresja, zaburzenie afektywne dwubiegunowe, schizofrenia, zaburzenie osobowości, zaburzenie odżywiania).

Grupa ma charakter zamknięty, terapia trwa 12 miesięcy.

W celu uzyskania dalszych informacji wymagany kontakt pod nr. tel. 797 993 637.

Udział w grupie jest bezpłatny.

Psycholog w Przystani

W ofercie Centrum Sąsiedzkiego Przystan Śmidowicza 49 są bezpłatne konsultacje psychologiczne prowadzone przez Małgorzatę Redzińską – psychologa, terapeuta poznawczo-behawioralnego, seksuologa.

Na spotkanie można umówić się w godz. 16.00-20.00 pod nr. tel. 601 63 53 77.

Konsultacje odbywają się we wtorki, środy, czwartki, w godz. 16.30-20.00.

„Sami sobie” świętecznie

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. Gen. Maczka 1) zaprasza 18 grudnia o godz. 17.30 na wigilijne spotkanie Grupy Wsparcia „Sami sobie”.

Spotkanie poprowadzi specjalista w dziedzinie opieki medycznej i środowiskowej mgr **Wiesława Szychta**. Spotkania kierowane są dla osób, które nie mają wystarczającej wiedzy na temat chorób otępiennych, choroby Alzheimera i sposobów radzenia sobie z opieką nad osobą chorą lub chcą podzielić się swoim doświadczeniem.

Badania najmłodszych pod kątem autyzmu

Centrum Terapii Autyzmu SOTIS (ul. Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne badania dla każdego dziecka od 1,5 do 5 lat.

Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie informacji o dziecku, obserwację indywidualną, opcjonalnie obserwację w kontakcie z rówieśnikami, przekazanie rekomendacji.

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077.

W Domku Żeromskiego o roli ziół w cukrzycy

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 15 grudnia o godz. 14.00 na kolejny wykład specjalistki ziołarstwa i terapii roślinnych Małgorzaty Ewert-Manikowskiej pt. „Jakie zioła skutecznie pomagają bronić się przed podstępą cukrzycą? Oraz o tym, jak przyprawić świąteczne potrawy: kurkumą, imbir, cynamonem, czarnym curry, aloesem i innymi ziołami.

Wykład odbędzie się w Domku Żeromskiego.

Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego w Gdyni Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej informuje o godzinach pracy Poradni Chirurgicznej:

– **Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego w Gdyni SP ZOZ** (ul. Żwirki i Wigury 14, rejestracja 58 660 88 25).

Świadczenia udzielane są przez 7 dni w tygodniu: poniedziałek-piątek w godz. 9.00-19.00, sobota-niedziela w godz. 9.00-21.00.

Pacjenci przyjmowani są w trybie nagłym (bez skierowania) – nagłe wypadki. Rejestracja czynna jest w godzinach pracy poradni.

– **Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego w Gdyni SP ZOZ** (ul. Białowieska 1, rej. tel. 58 625 19 99).

Świadczenia udzielane są od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00- 18.00

Pacjenci przyjmowani są ze skierowaniem. Rejestracja czynna jest w godzinach pracy poradni.

NR 12
GRUDZIEŃ | 2018 r.

#WGDYNI

PREMIERA

Noc Helvera Ingmara Villqista,
reż. Grzegorz Hrapkiewicz

Za oknem demonstracje i pogromy, a w skromnej kuchni emocjonalny dramat pomiędzy kobietą i mężczyzną. Oboje pragną miłości, bliskości i zrozumienia. Tak w skrócie można opisać jeden z najmocniejszych dramatów autorstwa Ingmara Villqista, byłego dyrektora Teatru Miejskiego w Gdyni, którego twórczość po długiej przerwie ponownie pojawi się na scenie trójmiejskiego teatru.

Sztuka rozgrywa się podczas jednego wieczoru, nocy. Do domu wraca Heller zafascynowany militariami i wojskowym sznytem. Tego wieczoru wziął udział w demonstracji, za którą stoją potężne siły. Polityczne? Militarne? Tego nie wiemy, ale młodzieńcza fascynacja i gorączka wkładają się w rodzinne ognisko. Przeważająca Karla próbuje odwrócić jego uwagę od ulicznych zamieszek. Helver nie chce jednak rozmawiać, nie chce jeść. Zaczyna musztrować. Ich relacje, pełne bólu i okrucieństwa, dla obu stron stają się źródłem cierpienia.

Noc Helvera stanowi znakomite odbicie współczesnych zjawisk i lęków. To niezwykle trafne spojrzenie na człowieka, który wpada w sidła presji społecznej, a przy tym uniwersalne i pełne metafor odniesienie do zła, które... napędza kolejne zło.

Premiera: 19.01 / g. 19 / Gdynińskie Centrum Kultury (Konsulat Kultury) / Bilety: gck.gdynia.pl
Kolejne pokazy: 20, 24, 25.01

GDYNIA 1988-2018

Premiera płyty oraz koncert Band A i Kiev Office

Po trzydziestu latach od premiery legendarnej płyty *Gdynia*, prezentującej najciekawsze zespoły tzw. Gdynińskiej Sceny Alternatywnej (m.in. Apteka, Pancerne Rowery, Bielizna) – odważna, nadmorska muzyka rodem z lat 80-tych ubiegłego wieku powraca w nowej, świeżej odsłonie. *Gdynia 1988-2018* to płyta winylowa, będąca hołdem współczesnych gdynińskich muzyków złożonym pionierom lokalnej sceny. To również cykl pięciu niezwykłych koncertów, podczas których czołowe młode formacje zaprezentują autorski materiał dźwiękowy i odważne interpretacje utworów z płyty *Gdynia*. Podczas premiery albumu wystąpi porównujący jazzowy kwartet Band A z wybitnym perkusistą Michałem Gosem na czele oraz Kiev Office, rockowy zespół będący od ponad dekady ambasadorem gdynińskich gitarowych brzmień.

25.01 / g. 19.00 / Muzeum Miasta Gdyni / Wstęp wolny

KULTURA I NATURA W KONSULACIE KULTURY

Humanistyczne spojrzenie na kosmiczną harmonię

Spotkanie z Piotrem Stankiewiczem, astronomem, doktorem filozofii, autorem książki *Sztuki życia według stoików*, prowadzącym portal na Facebooku oraz blog myślnikstankiewicza.pl

9.01 / g. 19 / Konsulat Kultury / Wstęp wolny
Obowiązują zapisy: m.kraszewska@gdynia.pl, tel. 58 527 49 08 (pon.- pt. 8-16)

Kosmetyki z kuchennej szafki. Warsztaty z Sezonownikiem

Wydaje Wam się, że zrobienie kosmetyków w domu jest trudne? Nie wiecie jakie działania mogą mieć ich składniki? Jesteście ciekawi jak naturalne kosmetyki wpływają na samopoczucie? Podczas warsztatów poznacie odpowiedzi na nurtujące was pytania. Sięgnijmy do kuchennej szafki i zrobimy ekologiczne kosmetyki. Wykorzystane zostaną aromatyczne przyprawy, naturalne scrubby oraz odmładzające warzywa i owoce, z których powstaną dezodoranty, scrubby do ciała i olejki do masażu.

18.01 / g. 18 / Konsulat Kultury / Wstęp wolny
Obowiązują zapisy: m.kraszewska@gdynia.pl, tel. 58 527 49 08 (pon.- pt. 8-16)

Ptasia stołówka. Warsztaty budowania karmników i zawieszek z pokarmem dla ptaków

Dokarmianie ptaków to ważna sprawa! Podczas warsztatów uczestnicy samodzielnie wykonają karmniki, które będą mogli zabrać ze sobą.

Uwaga! Dbamy też o inne zwierzęta! Prosimy o przyniesienie karmy dla zwierząt, która zostanie przekazana do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt *Ciapkowo* w Gdyni.

23.01 / g. 18 / Konsulat Kultury / Wstęp wolny
Obowiązują zapisy: m.kraszewska@gdynia.pl, tel. 58 527 49 08 (pon.- pt. 8-16)

FILM W KONSULACIE KULTURY

Kobieta z lodu

reż. Bohdan Ślăma

Czeski komediodramat, w którym bohaterka pokonuje lęk przed lodowatą wodą i otwarciem się na nowe znajomości.

Pierwszy seans z cyklu filmowego *Sąsiedzi*, w ramach którego przybliżona zostanie kultura państw sąsiadujących z Polską poprzez projekcje filmów i wspólną dyskusję.

21.01 / g. 18 / Konsulat Kultury / Bilety: 7 zł

Sól ziemi

reż. Juliano Ribeiro Salgado, Wim Wenders

Dokumentalno-biograficzny film, którego bohaterem jest brazylijski fotograf Sebastião Salgado. Wyrusza w podróż w miejsca nieskażone zachodnią cywilizacją. Poszukuje piękna natury i odpowiedzi na temat ludzkiej kondycji.

Film z cyklu *Dokument w Konsulacie*.

30.01 / g. 18.30 / Konsulat Kultury / Bilety: 7 zł

NIE PRZEGAP!

Instrukcja Obsługi Dizajnu. Polski dizajn międzywojenny: między tradycją awangardą. Wykład dr Huberta Bilewicza

Prelekcja, w rzeczowy i przystępny sposób, omawiająca antagonizmy i kompromisy pomiędzy różnymi wizjami projektowymi: dizajnem *narodowym*, opartym o zmodernizowane tradycje wernakularne; *internacjonalistycznym*, wpisującym się w międzynarodowe tendencje awangardowe oraz dizajnem *kosmopolitycznym*, eksponującym zarówno regionalne odrębności, jak i globalne dążenia do luksusu. Dr Bilewicz przybliży odbiorcom wszystkie tajniki nowoczesnych projektów graficznych i użytkowych w wielu, często zaskakujących odsonach.

10.01 / g. 17.30 / Muzeum Miasta Gdyni / Wstęp wolny

DO KINA!

Wtorki z Akademią Dokumentalną w Gdynińskim Centrum Filmowym

Seanse dla dzieci i seniorów, najlepsze filmy dokumentalne z całego świata, poranne projekcje połączone z dyskusjami.

Propozycja skierowana jest zarówno do zorganizowanych grup, jak i indywidualnych widzów. Akademia Dokumentalna w całości opiera się na filmach dokumentalnych, które na całym świecie cieszą się coraz większą popularnością. Filmy pochodzą z jednego z najważniejszych festiwali kina *non fiction* na świecie, Millennium Docs Against Gravity, który od trzech lat ma również swoją gdynińską edycję. Raz w miesiącu, od stycznia do czerwca, zaprezentowane zostaną kolejne starannie wybrane tytuły – osobno na seansach dziecięcych, osobno dla seniorów. Szczegóły na stronie: www.gcf.org.pl

KODUJ, TWÓRZ!

Robotyka dla dzieci na Dąbrowie

Ruszają zgłoszenia na zajęcia w roku 2019. Zapisy przyjmowane są wyłącznie drogą mailową od rodziców zainteresowanych dzieci. Należy podać imię i wiek syna lub córki, stopień znajomości tematu oraz w późniejszym terminie wyrazić zgodę na piśmie na uczestnictwo w warsztatach. Spotkania są przeznaczone dla dziewcząt i chłopców w wieku od 8 do 12 lat, którzy będą poznawać tajniki kodowania i konstruowania. Zajęcia poprowadzi Sebastian Bednarek.

Zapisy: filianr20@bibliotekagdynia.pl

Więcej informacji w Bibliotece Dąbrowa, ul. Nagietkowa 73

NIEDZIELA MELOMANA

I Koncert kamawajowy

W programie wieczoru znajdą się największe przeboje Johanna Straussa oraz popisowe arie i duety z operetek: *Zemsta nietoperza*, *Księżniczka czardasza*, *Baron cygański*, *Wesoła wdówka*, *Kraina uśmiechu*. Będzie to podróż do romantycznego i roztańczonego Wiednia, magicznego świata operetki.

Justyna Dyla - sopran, Iwanna Komarevich - sopran
Dariusz Pietrzykowski - tenor, Volodymir Fisiuk - tenor, Kameraliści MaesQuintet

20.01 / g. 16 / Pomorski Park Naukowo-Technologiczny / Bilety: 20 zł



GDYNIA
moje miasto

MAGAZYN KULTURALNY

Nowy Rok zaczyna się w Gdyni!

Sylwester w Gdyni 2018/2019 - wielkie odliczanie do Nowego Roku czas zacząć! Gdynia przywita go w swoim stylu - ekologicznie i alternatywnie. Na jedną noc skwer Kościuszki zmieni się w miejsce muzycznych i wizualnych atrakcji.

Koncertowy wieczór rozpocznie lokalny zespół **Kiev Office**. Tuż po ich, jak sami mówią *modernistycznym horrorze*, pojawi się egzotyczna i kolorowa **Bovska**, która znana jest szerszej publiczności m. in. z utworów Kaktus, Na niby czy Kimchi. Ostatnie chwile starego roku wypełnią mocne gitarowe brzmienia i charakterystyczny męski głos, należący do artysty, którego nie trzeba nikomu przedstawiać... Tak, to właśnie **Organek** zagości na gdyńskiej scenie, natomiast tuż po północy wystąpi muzyczny team **Vacos Malcom**. Sylwestrowy wieczór poprowadzi dziennikarz radiowy **Kamil Wicik**.

Na wszystkich, którzy o północy będą bawić się na Skwerze Kościuszki czeka coś, czego jeszcze w Gdyni nie było – energetyczny pokaz wizualno-muzyczny.

Nie zabraknie również dobrze już znanej z poprzednich lat strefy spotkań *Żar Tropików* oraz bogatej oferty gastronomicznej.

Dla rodziców, którzy zdecydują się spędzić ten wieczór z dziećmi przygotowana zostanie specjalna strefa rodzinna. Oprócz animacji i kreatywnych zabaw, będzie możliwość pobrania specjalnych opasek identyfikacyjnych dla dzieci.

Program:

20.00 Otwarcie bramek

21.05 Kiev Office

21.35 Bovska

22.45 Organek

23.55 Życzenia prezydenta Wojciecha Szczurka

00:00 Pokaz laserów

00:15 Vacos Malcom

ORGANIZATOREM | MECENASEM WYDARZEŃ JEST MIASTO GDYNIA

STRONA SENIORA

Spotkania z piosenką

Miejski Klub Seniora Chylonia (ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza 17 grudnia o godz. 14.00 na „Spotkanie z piosenką”.

Wydarzenie poprowadzą **Barbara i Wojciech Wykowie**.
Wstęp wolny.

Wystawy twórczości seniorów

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na wystawę obrazów pt. „Żaglowce” gdyńskiego marynisty **Marka Koguta**.

Ekspozycję można obejrzeć przez najbliższy miesiąc.

Fundacja Fly (ul. Świętojańska 36/2) zaprasza na wystawę obrazów uczestników warsztatów malarskich pod kierunkiem **Lidii Bielous**. Prace prezentują: **Raisa Dekława, Jadwiga Gierszewska, Zbigniew Koziarz, Jutta Lewandowska, Zofia Wołowska, Celina Zahor, Elżbieta**

Zubrzycka, Julita Gałek, Jadwiga Biniecka, Anna Turowska oraz **Małgorzata Cwiklak**.

Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w holu fundacji.

Klub Miłośników Fotografii Cyfrowej działający przy YMCA Gdynia w ramach Gdyńskiej Akademii Srebrnego Wieku zaprasza na wystawę fotografii „**Gdynia – nasze miasto**” w Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30).

Wystawa czynna do 23 grudnia.

Zapisy na wycieczki

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym zaprasza na wycieczkę do Obór – 19 stycznia. Zapisy: środa i czwartek w godz. 12.00-13.30 w YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) i tel. 885 031 956.

Fundacja Fly (ul. Świętojańska 36/2) zaprasza na wycieczki krajo- we: Wyżyna Lubelska i Polesie (23-29.06.2019 r.), Świętokrzyskie Perły (8-14.07.2019 r.), Ziemia Tarnowska

Sylwester

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na **Bal Sylwestrowy 2018/2019**.

Bal odbędzie się w sali balowej gdyńskiej YMCA. W ofercie oprócz szampańskiej zabawy przy świetnej muzyce granej przez DJ-ów także m.in. napoje i słodkie przekąski. Informacje, zapisy i opłaty: YMCA (ul. Żeromskiego 26, tel. 58 620 31 15).

Koncert charytatywny

Fundacja Adaptacja zaprasza 14 stycznia o godz. 17.30 **charytatywny koncert kolęd Eleni na rzecz seniorów, który odbędzie się w sali koncertowej Zarządu Morskiego Portu Gdynia S.A. (ul. Rotterdamska 9)**.

Zaproszenia w cenie 20 zł do kupienia w siedzibie Fundacji (ul. Chyłońska 217, tel. 570 045 955).

(28.07-3.08.2019 r.), Zamojskie i Roztocze (18-24.08.2019 r.).

Zapisy w biurze (ul. Świętojańska 36/2). Szczegóły na stronie www.fundacja-fly.pl, w biurze oraz pod nr. tel. 693 996 088 i 517 383 828.

10 lat Środowiskowego Domu Samopomocy

Terapia ruchowa, muzykoterapia czy treningi pamięci z wykorzystaniem innowacyjnej aplikacji MEMO to tylko niektóre zajęcia jakie proponuje seniorom Środowiskowy Dom Samopomocy przy ul. Wąsowicza. Ta dzienna placówka wsparcia jest istotnym elementem w gdyńskim systemie pomocy najstarszym mieszkańcom Gdyni i ich rodzinom. 6 grudnia odbyła się uroczystość z okazji 10-lecia jej istnienia.

Spotkanie uświetniła swoim występem **Oliwia Gniech**, uczennica Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Gdyni. Nie mogło również zabraknąć urodzinowego tortu.

– *Decyzję o uruchomieniu ośrodka przy ul. Wąsowicza poprzedziłyśmy analizą potrzeb gdyńskich seniorów i ich rodzin – zaznaczył Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – Po 10 latach mogę z przekonaniem stwierdzić, że mamy w mieście dobrze działającą placówkę, wspierającą najstarszych gdyńców w podtrzymywaniu sprawności zarówno umysłu, jak i ciała, Zapewniając seniorom dzienną*

opiekę pod okiem wykwalifikowanej kadry, jednocześnie wspieramy ich rodziny i opiekunów np. w utrzymaniu aktywności zawodowej.

Ośrodek prowadzi różnego rodzaju zajęcia m.in.: terapię ruchową, gimnastykę ogólnousprawniającą, zajęcia plastyczne, muzykoterapię, biblioterapię, trening podtrzymywania umiejętności samodzielnego funkcjonowania w domu, treningi umiejętności społecznych, głównie w obszarze komunikacji i relacji z innymi, poradnictwo psychologiczne oraz tzw. treningi pamięci z wykorzystaniem innowacyjnej aplikacji MEMO, która została opracowana specjalnie na potrzeby seniorów, w różnym stanie zdrowia. Poziom ćwiczeń i zadań odpowiada komplekso- wej stymulacji funkcji poznawczych.

– *Czuję się w tym miejscu bardzo dobrze, mam znajomych, przyjaciół, z którymi wspólnie spędzamy czas – zdradziła Wiktoria Wasilewska, podopieczna placówki. – Razem gramy, śpiewamy i rozwiązujemy różne zadania. Będąc tutaj, czasem zapominam, że już niebawem skończę 90 lat.*

Nad podopiecznymi czuwa 16-osobowy zespół składający się z terapeutów, opiekunów, pielęgniarek, fizjoterapeutów, psychologa, pedagoga, pracownika socjalnego i personelu pomocniczego. Pracownicy pomagają również podopiecznym np. w załatwianiu spraw urzędowych i wizyt lekarskich. Ośrodek prowadzi także indywidualne, ogólnodostępne konsultacje dla rodzin i opiekunów osób chorujących na zespoły otępienne. Konsultacje dotyczą m.in. prawidłowej opieki nad chorymi w domu oraz przybliżają rodzinie specyfikę choroby, na którą cierpi ich bliski. Jak podkreślają członkowie rodzin podopiecznych, w ośrodku panuje ciepła atmosfera.

Ośrodek jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30. Jeśli zdrowie podopiecznych na to pozwala organizowane są wycieczki krajoznawcze w okolice Trójmiasta, pikniki czy wizyty w muzeach. Cyklicznie odbywają się imprezy okolicznościowe. W ramach działań międzypokoleniowych ośrodek współpracuje również z gdyńskimi szkołami i przedszkolami.

Projekty Roku powstały #wGdyni

Gdyńscy twórcy grafiki użytkowej mają za sobą rewelacyjny rok – doceniono to na arenie ogólnopolskiej. Gala „Projekt Roku 17/18” przyniosła kilka istotnych nagród z gdyńskimi akcentami. Grand Prix za wyjątkową wystawę „Karol Sliwka. Polskie Projekty. Polscy Projektanci” otrzymał Patryk Hardziej, a w kategorii Wydarzenie/Osobowość zwyciężyło stowarzyszenie Traffic Design, które nagrodzono za szeroko pojęte łączenie grafiki z architekturą.

„Projekt Roku” to pierwszy w Polsce konkurs projektowania graficznego, który wykracza poza ocenę estetyczną, poddając refleksji funkcje designu oraz odpowiedzial-

ność społeczną twórców.

Do Gdyni powędrowało przede wszystkim najważniejsze z wyróżnień – Grand Prix, które zostało przyznane **Patrykowi Hardziejowi** za wystawę „Karol Sliwka. Polskie Projekty. Polscy Projektanci”, która była hołdem dla legendarnego polskiego grafika.

Patryk Hardziej został doceniony przez jury „Projekt Roku” także na etapie nominacji. Projektant i ilustrator prowadzący studio w Gdyni otrzymał osobistą nominację, a także za swój autorski projekt – kurs „Sztuka projektowania”.

Ważny laur, zwycięstwo w kategorii Wydarzenie/Osobowość otrzymało gdyńskie stowarzyszenie **Traffic Design** – znane

lokalnie z wielu projektów, które zmieniają oblicze przestrzeni publicznej. Przypomnijmy, że stowarzyszenie odpowiada m.in. za „Re:Design” czy biennale Traffic Design, zmienia sklepowe szyldy, eksponuje istotne detale architektoniczne, propaguje estetyczne podejście do tematu miasta.

Za organizację konkursu jest odpowiedzialne Stowarzyszenie Twórców Grafiki Użytkowej, które powstało w 2004 roku z inicjatywy grupy projektantów z Warszawy. Ideą STGU jest obrona niezależności twórczej i zasad rzetelnego, profesjonalnego designu oraz dbanie o prestiż zawodu projektanta.

Gratulujemy.

Odbierz Kartę Mieszkańca i skorzystaj

Darmowy bilet do kina, teatru czy na mecz oraz zniżki do niemal 200 firm i instytucji, które mają siedzibę w naszym mieście. To korzyści, jakie daje Karta Mieszkańca.

To już ostatnia chwila na skorzystanie z tegorocznych ulg i nieodpłatnych wejściówek. Mieszkańcy, którzy posiadają kartę, mogą wybrać się do Teatru Miejskiego, Gdyńskiego Centrum Kultury i kina studyjnego w Gdyńskim Centrum Filmowym. Muzeum Emigracji i Muzeum Miasta Gdyni oferuje bezpłatny wstęp na wystawy i inne wydarzenia. Karta Mieszkańca to także darmowe wejścia na mecze.

Karta zapewnia też wiele zniżek i profitów

stworzonych specjalnie dla mieszkańców Gdyni. Jej dodatkową funkcjonalnością jest możliwość dodania do e-biletu komunikacji miejskiej, a od października tego roku Karta Mieszkańca umożliwia gdyńskim uczniom bezpłatne przejazdy komunikacją miejską, bez konieczności posiadania legitymacji.

Karta łączy w sobie również dotychczasowe programy Gdynia Rodzina i Kartę Gdynia Senior Plus. Od dziś mieszkańiec miasta może mieć przy sobie tylko jedną kartę i korzystać z wielu ofert oraz promocji partnerów tych właśnie programów.

Wystarczy założyć konto na portalu www.gdynia.pl/karta, złożyć wniosek i odebrać kartę w punkcie dystrybucji.

Wykaz punktów dystrybucji Karty Mieszkańca: Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30; od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-18.00) oraz Miejska Informacja Turystyczna (ul. 10 Lutego 24; od poniedziałku do czwartku w godz. 9.00-17.00 oraz piątek w godz. 9.00-18.00).

W Radach Dzielnicy Karty Mieszkańca wydane są w godzinach otwarcia biur (szczegóły na 14 str. „Ratusza”). Wyjątek stanowią: Rada Dzielnicy Obłuze (poniedziałki w godz. 16.00-18.00 i czwartki w godz. 10.00-13.00) oraz Rada Dzielnicy Chylonia (w poniedziałki w godz. 10.00-12.00 i w środy w godz. 15.00-18.00).

Więcej na www.gdynia.pl/karta.

Bezpieczna droga do szkoły

Miasto wypracowuje standardy, które zapewniają bezpieczeństwo w ruchu przy każdej z gdyńskich szkół. To progi zwalniające, doświetlone przejścia dla pieszych czy tzw. przeprowadzaczki, ale też odblaski czy działania wewnątrz placówek. Nad rozwiązaniami pracuje specjalny zespół.

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym przy szkołach to duże wyzwanie dla dzisiejszych miast. Wymaga nie tylko zaangażowania uczniów i ich opiekunów, ale także samych nauczycieli, władz miasta czy nawet ludzi odpowiedzialnych za rozwiązania drogowe.

Właśnie dlatego w Gdyni pracuje komisja ds. standaryzacji wymogów zagospodarowania i organizacji ruchu przy szkołach – jej zadaniem jest stworzenie modelu rozwiązań, które z powodzeniem mogą zapewnić bezpieczeństwo uczniom każdej z gdyńskich szkół.

– *Chcemy wypracować pewien standard, nie będzie on absolutnie uniwersalny dla każdej jednostki, ale jego oczywiste elementy zagwarantują bezpieczeństwo szczególnego typu ruchu wokół szkół* – wyjaśnia **Katarzyna Gruszecka-Spychała**, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki i jednocześnie przewodnicząca komisji ds. standaryzacji wymogów zagospodarowania i organizacji ruchu przy szkołach. – *Chcemy, aby umożliwiał on rodzicom podwiezienie dziecka do szkoły w komfortowy sposób, ale przede wszystkim gwarantował, że dziecko, które porusza się piechotą lub dojeżdża do szkoły rowerem ma pierwszeństwo i priorytet wobec wszystkich innych uczestników ruchu. Są również dzieci, które korzystają z komunikacji miejskiej, dlatego zastanawiamy się, jaka powinna być np. maksymalna odległość od przystanku i jak powinna wyglądać droga od przystanku do placówki. Chcemy dbać o pełen komfort, który sprawi że dziecko będzie chętnie tę drogę pokonywać, nie-*

koniecznie korzystając z auta rodziców, a i oni będą mieć poczucie bezpieczeństwa. Pamiętajmy też o przypadkach, gdy samochodu nie da się wyeliminować i chcemy pogodzić te interesy tak, aby wszyscy na tym zyskali – mówi wiceprezydent **Katarzyna Gruszecka-Spychała**.

Jakie elementy odgrywają najważniejszą rolę przy podnoszeniu bezpieczeństwa gdyńskich uczniów? To zarówno rozwiązania infrastrukturalne, z których korzystają wszyscy pieszy poruszający się w pobliżu szkół, jak i szereg działań „miękkich”, trafiających bezpośrednio do dzieci i ich rodziców.

– *Z jednej strony możemy mówić o naszych działaniach jako miasta: progi zwalniające, przejścia dla pieszych, oświetlenie, sygnalizacje świetlne, ale z drugiej strony to także takie osoby, jak tzw. przeprowadzaczki, którzy gwarantują, że wszyscy najmłodszy gdynianie mogą czuć się bezpiecznie, idąc z domu do szkoły i wracając ze szkoły do domu* – mówi **Bartosz Bartoszewicz**, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

Docelowo wypracowany system rozwiązań, które podnoszą bezpieczeństwo ma pojawić się przy wszystkich placówkach na terenie miasta. Dobre wzorce już działają, oto podsumowanie obecnego stanu infrastruktury przy szkołach:

– w 11 szkołach są zatrudnione osoby przeprowadzające dzieci przez jezdnię

– przy 48 placówkach znajdują się pasy dla pieszych,

– przy 32 placówkach znajdują się progi zwalniające,

– przy 17 placówkach działa sygnalizacja świetlna,

– we wrześniu w szkołach publicznych rozdano też 30 tysięcy odblaskowych breloków z logo miasta,

Gdynia działa na rzecz bezpiecznego ruchu przy szkołach.

Bezpieczeństwo to także praca u pod-

staw, czyli edukacja najmłodszych dzieci. Gdyńskie szkoły regularnie przygotowują swoich podopiecznych do bezpiecznego poruszania się między domem i szkołą, prowadzą wewnątrz placówek odpowiednie zajęcia, przyłączają się do akcji prewencyjnych promujących odpowiednie zachowania.

Efekty już są bardzo dobre – najmłodszy gdynianie doskonale wiedzą, na co trzeba uważać po wyjściu poza teren szkoły. Przykładem jest Szkoła Podstawowa nr 18, której uczniowie bez problemu poruszają się w ruchu ulicznym. Używają odblasków, korzystają z bezpiecznej infrastruktury drogowej, jednym tchem wymieniają zasady zachowania, szczególnie po zmroku. To idealne połączenie starań miasta i działań samej szkoły oraz rodziców.

– *Jesteśmy położeni w niewralgicznym miejscu, przy dużym skrzyżowaniu. Szkoła liczy ponad 800 uczniów, więc jest to spore wyzwanie* – tłumaczy **Eliza Zaborowska-Kempa**, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 18 w Gdyni. – *Jako szkoła uczestniczymy w akcji zewnętrznym systemem rozwiązań przez policję czy straż miejską. Od dwóch lat posiadamy na skrzyżowaniach przy szkole progi zwalniające, które znacznie poprawiły bezpieczeństwo. Zamontowano również bariery, które ograniczają nie tylko parkowanie aut, ale i poruszanie się dzieci w ten sposób, aby korzystały z przejść dla pieszych. Bardzo ważną rolę pełni strażnik ruchu drogowego, który przeprowadza dzieci i dba o to, aby na dwóch ruchliwych przejściach poruszały się bezpiecznie* – dodaje dyrektor SP nr 18.

Jednocześnie miasto jest otwarte na wszelkie sugestie, wskazania i uwagi dotyczące bezpieczeństwa w pobliżu gdyńskich szkół.

Polecamy kontakt za pośrednictwem Gdyńskiego Centrum Kontakt, nr tel. 58 626 26 26.

Sztafeta stulecia

8 grudnia na pływalni Szkoły Podstawowej nr 40 (ul. Rozewska 33) odbyło się wydarzenie pod nazwą **Sztafeta Stulecia – 100 km na 100 lat niepodległości Polski**.

Jej założeniem było przepłynięcie 100 km w ciągu 9 godzin, od godz. 15.00 do 24.00.

Głównymi bohaterami byli uczestnicy, w tym dzieci i osoby z niepełnosprawnościami.

Uczestnicy przepłynęli wspólnie 104 km

i 400 m w ciągu 9 godzin.

W sztafecie uczestniczyło 75 osób, w wieku od 5,5 roku do 74 lat. Najdłuższy pokonany przez jednego zawodnika dystans to 2150 m, w kategorii kobiet to 1800 metrów.

Całą organizacyjną obsługę przedsięwzięcia zapewnili wolontariusze – pracownicy z Pływalni SP 40.

Gratulujemy.

V Wojewódzki Konkurs Wiedzy o Regionie

Zespół Szkół Hotelarsko-Gastroonomicznych (ul. Morska 77) zaprasza uczniów szkół ponadgimnazjalnych do udziału w V Wojewódzkim Konkursie Wiedzy o Regionie.

Zakres tematyczny konkursu obejmuje geografę, turystykę i wiedzę ogólną o

województwie pomorskim. Zainteresowane szkoły proszone są o przesłanie zgłoszenia udziału do 17 grudnia.

Zgłoszenie można przesłać pocztą tradycyjną na adres: ZSHG, ul. Morska 77, 81-222 Gdynia lub elektronicznie: sekretariat@zshg.pl.

Lektorat języka niemieckiego

Towarzystwo Polsko-Niemieckie przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych na wszystkich poziomach zaawansowania.

Początek zajęć: druga połowa lutego.

Liczba miejsc ograniczona.

Można zapisać się drogą mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl.

Zapisy telefoniczne: **3-31 stycznia**, tel. 513 37 46 46 w poniedziałki i czwartki w godz. 10.00-11.30.

Więcej na: www.tpngdynia.pl.

Dla najmłodszych

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju Dzieci w Wiekach Przedszkolnym zaprasza:

– dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszczające na co dzień do przedszkola, na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44).

Zajęcia odbywają się w poniedziałki i wtorki w godzinach 15.00-17.30 oraz od środy do piątku w godzinach 15.00-17.00;

– dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszczające

na co dzień do przedszkola, na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 4, tel. 58 629 30 62) **15 grudnia w godz. 9.00-14.00**.

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Program realizowany z budżetu gminy.

Przedszkole nr 18 (ul. Krawiecka 35) zaprasza dzieci w wieku 2,5-5 lat (nieuczęszczające na co dzień do przedszkola) **15 grudnia w godz. 9.30-11.30** na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne.

Pomoc w nauce dla gdyńskiej młodzieży

Fundacja FLY prowadzi zapisy do Klubu Młodzieżowego, którego celem jest wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży z niezamożnych rodzin.

Klub zaprasza młodzież z klas VII-VIII podstawówki oraz III gimnazjum, zmotywo-

waną do podciągnięcia się w nauce. Klub oferuje nieodpłatną pomoc w nauce, zajęcia rozwijające osobowość oraz pasję i zainteresowania. Informacje i zapisy: w biurze Fundacji (ul. Świętojańska 36/2) w dni robocze w godz. 15.00-19.00.

Kiermasze i festyny świąteczne

Stowarzyszenie Traffic Design zaprasza **15 grudnia w godz. 11.00-17.00 na Kiermasz „Figa z makiem”**.

Kiermasz jest dedykowany przede wszystkim młodym artystom i wystawcom. Tworzą oni marki, które albo co dopiero powstały, albo działają na rynku od niedawna. Dla gości kiermasz to okazja na poznanie nowych trendów oraz zdobycia oryginalnych świątecznych prezentów. Nie zabraknie uciech kulinarnych, kwiatnych oraz akcji D.I.Y. Wszystkie zajęcia są bezpłatne i nie obowiązują na nie zapisy.

Wydarzenie jest współfinansowane przez miasto.

Uczniowie, Grono Pedagogiczne oraz Rada Rodziców Szkoły Podstawowej nr 43 (ul. Porębskiego 21) zapraszają **14 grudnia w godz. 17.00-20.00 na festyn bożonarodzeniowy „Dar Serca”**.

Na jego uczestników czeka wiele atrakcji: wizyta świętego Mikołaja, występy dzieci, zaproszonych gości oraz moc niespodzianek, możliwość wykonania darmowego zdjęcia z Mikołajem, czy poszukiwanie pre-

zentu w mikołajkowym worku. W programie również degustacja specjałów świątecznej kuchni oraz wystawa prac uczniów.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego zapraszają na Kiermasz Świąteczny, który odbędzie się w dniach 15-16 grudnia w godz. 11.00-17.00 w siedzibie KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Do nabycia świąteczne wyroby kuchni kaszubskiej, a także bożonarodzeniowe upominki.

Miejskie Hale Targowe (ul. Wójta Radtkego 36-40) zapraszają 15, 22 i 23 grudnia w godz. 9.00-16.00 na Świąteczny Kiermasz Rękodziela.

Do zaprezentowania swoich wyrobów zostali zaproszeni lokalni twórcy rękodziela artystycznego. To doskonała okazja do zakupu wyjątkowych ozdób świątecznych, unikatowych, artystycznych prezentów zrobionych z bawełny, gliny, filcu i przeróżnych włóczek.

Podczas trwania kiermaszu odbywają się kreatywne warsztaty z wystawcami.

Kurs zawodowy

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych (ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na **bezpłatny kurs dla osób nieposiadających wykształcenia średniego: Opiekun medyczny**.

Informacje można uzyskać w siedzibie szkoły i pod nr. tel. 58 620 81 17.

Więcej na www.wzspgdynia.pl

Ognisko muzyczne

Spółeczne Ognisko Muzyczne „Musica Sacra” (ul. Bp. Dominika 13a) zaprasza dzieci od pierwszego roku życia i dzieci w wieku od trzech do sześciu lat do przedszkola muzycznego na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych do nauki gry na dowolnie wybranym instrumencie.

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

„Gdynia moje miasto – okno na świat”

Ruszyła 15. edycja projektu „Gdynia moje miasto – okno na świat”, czyli konkursu organizowanego przez trzy gdyńskie szkolne biblioteki z okazji 93. rocznicy nadania Gdyni praw miejskich.

Tegoroczne kategorie konkursowe:

1. Gra miejska,
2. Recytacja i poezja śpiewana,
3. Wycieczka po Gdyni bez barier,
4. Mowa na cześć Gdyni.

Harmonogram projektu i regulaminy na www.vlogdynia.pl w zakładce: Regulaminy konkursowe.

Ucz się kaszubskiego

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza na **lekcję języka kaszubskiego w poniedziałki o godz. 18.00**. Placówka zapewni materiały dydaktyczne. Wstęp bezpłatny.

Zapytaj polonistę

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka Polskiego zaprasza do korzystania z telefonicznych konsultacji codziennie w godzinach 13.00-15.00 pod nr. tel 607 379 404. Można również przyjść do YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26)

Wydarzeniu będzie towarzyszyć kolejna edycja pchłego targu, które cieszy się rosnącym zainteresowaniem wśród pasjonatów „retro gadżetów” i nie tylko. Gięda to sentymentalny powrót do dawnych tradycji handlowych Hal Targowych, a także cieszący się dużą popularnością modny trend. Pchli Targ, czyli Gięda Vintage „z koca i z ręki” odbywa się w ramach Świątecznego Kiermaszu Rękodziela w podziemi Hali Łukowej.

Osoby chętne do wzięcia udziału muszą zapoznać się z regulaminem: www.arg.gdynia.pl/do_pobrania.html.

Miejscem partnerskim Giędy Vintage „z koca i ręki” jest Muzeum Kameralne Hal Targowych.

Więcej na www.haletargowegdynia.pl i FB/hale targowe Gdynia.

Towarzystwo Miłośników Gdyni i Koło Plastyków im. W. Szczeblewskiego zapraszają do siedziby przy ul. Władysława IV 51 na **Kiermasz Bożonarodzeniowy**.

Wydarzenie potrwa od 17 grudnia do 21 grudnia w godz. 15.00-17.00, w sobotę 22 grudnia w godz. 11.00-19.00.

DZIELNICE W RATUSZU

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią radni dzielnicy, funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Cisowa ZS nr 9 ul. Chylońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki w godz. 12-19.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W trzeci czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino (ul. Jowisza 60, SP nr 48), e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.chwarznowiczlino.pl. Czynne we wtorki, środy i czwartki w godz. 15.30-20.00. W każdą środę dyżur radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. Radni dzielnicy dyżurują w środy w godz. 17.00-18.00. W pierwszą i trzecią środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W każdą środę w godz. 15.30-18.00 dyżuruje radca prawny udzielający bezpłatnych porad.

Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, budynek Zespołu Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona www.radadabrowa.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur zarządu po umówieniu tel. lub mailowym, w godz. popołudniowych lub w weekend.

Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Wito- mińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w ponie- działki w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00.

Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdynia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 14.30-18.00, środy, piątki w godz. 10.00-13.30, czwartki w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00: 20.12 – **Barbara Cichosz**, 27.12 – **Zenon Roda**. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80.

Radni miasta dyżurują

Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).

W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Mały Kack (ul. Halicka 8, SP nr 13) dyżur pełni radny **Sebastian Jędrzejewski**.

W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Obłuże (ul. Podgórska 14, budynek RSM) dyżur pełni radny **Ireneusz Trojanowicz**.

W siedzibie Rady Dzielnicy Witomino-Ra-

Strona www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.facebook.com/ RadaKamiennaGora. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. **Tadeusz Kurecki** dyżuruje pod nr. tel. 694 318 826. Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dzielnicy pod nr. tel. 691 420 568.

Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 17.12 – **Henryka Neubauer**, **Stefania Hoef**. W pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Strona www.leszczynki.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych dzielnicy w każdy drugi czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00: 20.12 – **Alicja Bańko**. W 3. czwartek m-ca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują radni dzielnicy.

Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 17.12 – **Teresa Drobińska**.

Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 14.00-18.00, wtorek, środa w godz. 9.00-13.00, dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: wtorki w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 10.00-17.00.

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy w każdy czwartek

w godz. 17.00-18.00. Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp- towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl.

Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W każdą środę w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy: 19.12 – **Katarzyna Data-Żloch**. W II środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cyłkowskie- go 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlo- wo@gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne w po- niedziałki w godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 10.00-14.00. Dyżury zarządu w 1. poniedziałek miesiąca. Dyżury radnych: 17.12 – **Norbert Kalwasiński**.

Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielni- cy-Srodmiescie. Biuro czynne we wtorki w godz. 15.00-18.00, środy w godz. 10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy i dzielnicy dyżurują w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodworcowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona www.gdynia-wielkikack.info. Godziny pracy biura: wtorek: 10.00-18.00, środa 8.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. Stawna 4/6 (budynek SP nr 12), tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00.

Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00. W każdy poniedziałek w godz. 10.00-13.00 dyżuruje radca prawny udzielający bezpłatnych porad prawnych.

Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymilia- na, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy odbywają się w czwartki w godz. 17.30-18.30.

indywidualnie po wcześniejszym kontakcie tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@gdynia.pl.

Ewa Krym: tel. 503 808 931; ewakrym@op.pl. Dyżur w SP nr 40 (ul. Rozewska 33) po wcześniejszym telefonicznym lub mailowym umówieniu się.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska: po uprzednim umówieniu telefonicznym (tel. 788 122 032). Dyżur może się odbyć w Urzędzie Miasta lub w siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki Cisowskie-Demptowo. Więcej informacji w kolejnym wydaniu.

diostacja (ul. Narcyzowa 6, budynek I ALO) w I wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 dyżur pełni radny **Paweł Stolarczyk**.

W ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Wielki Kack (ul. Starodworcowa 36, budynek SP nr 20) dyżurują radny **Stanisław Borski**.

Więcej informacji wkrótce.

W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny, (ul. Staffa 10) dyżuruje radny **Marek Dudziński**.

Radna **Marika Domozych** ustala dyżury

Gdyńskie Delfiny zdobywają świat

Pływacy KS Delfin Gdynia wzięli udział w Ogólnopolskich Zawodach Pływackich o Puchar Prezydenta w Gdańsku. Odkryciem zawodów okazał się Adam Zdybel, który w 2 dni poprawił 5 rekordów naszego województwa w kategorii młodzików 13-letnich.

Adam Zdybel rekordowe osiągnięcia uzyskał na 50, 100, 200 m stylem dowolnym, 200 m stylem motylkowym oraz 100 m stylem zmiennym. W każdej z tych konkurencji zdecydowanie wygrywał za co uzyskał tytuł najlepszego zawodnika. Wyniki, jakie uzyskał na 100, 200 m stylem dowolnym i 200 m stylem motylkowym, plasują go na 1. miejscu w Polsce.

3. miejsce w klasyfikacji generalnej wśród junierek 14-letnich zajęła Zosia Brodewicz, która wygrała na 100 i 200 m stylem klasycz-

nym oraz była 3. na 200 m stylem dowolnym.

Oprócz wymienionych osób na podium stawali: **Stefania Kołodziejska, Tymoteusz Kobus, Emilia Tofil, Lena Wasylczuk i Daniel Łomiński.**

Otylia Swim Cup 2018 to Międzynarodowy Miting Pływacki dla dzieci i młodzieży, w którym wzięli udział pływacy KS Delfin Gdynia. Zawody odbyły się na pływalni w Szczecinie i zgromadziły na starcie ponad 800 zawodników z Polski i Ukrainy.

Zawodnicy trenerów **Przemysława Czokowa i Artura Ziniewicza** zdobyli 12 medali.

Gwiazdą zawodów okazał się **Adam Zdybel**, który na dystansie 200 m stylem dowolnym (2:01,99) uzyskał najlepszy wynik w historii polskiego pływania wśród młodzi-

ków 13-letnich.

Adam okazał się również najlepszy w konkurencji głównej zawodów 200 m stylem motylkowym oraz na dystansach 100 i 400 m stylem dowolnym.

2. miejsce w klasyfikacji generalnej wśród 9-latek zajęła **Marta Wiśniewska**, która była 2. na 100 m stylem dowolnym oraz 3 na 50 m stylem klasycznym i dowolnym

Oprócz wymienionych osób na podium stawali: **Stefania Kołodziejska, Emilia Tofil, Patryk Jończyk, Mateusz Majchrowicz, Igor Mentel.**

Gratulujemy.

Więcej na profilu FB Delfin Gdynia www.facebook.com/Klub-Sportowy-Delfin-Gdynia.

Szkolenie pływaków KS Delfin jest współfinansowane przez miasto Gdynia.

Worek medali dla zawodników Maximusa

1 grudnia w Tarczynie odbył się Otarty Puchar Europy Mazowia CUP w UFR (Universal Fighting Rules jest światową organizacją sztuk i sportów walki) zorganizowany przez Polską Federację Kickboxingu.

W zawodach wzięło udział ponad 350 zawodników z 40 klubów, oraz z 6 krajów. 6-osobowa reprezentacja Gdyńskiego Klubu Kick-Boxingu „Maximus” zdobyła 15 medali, w tym: 9 złotych, 3 srebrne i 3 brązowych.

Dominika Cuper-Przybylska (seniorka) zajęła: I miejsce w UFR w kategorii +70 kg, I miejsce w kicklight +70 kg, I miejsce pointfighting +170 cm.

Borys Perski (kadet starszy, 14 lat) zajął: I miejsce w UFR w kategorii -42 kg, I miejsce

w kicklight - 42 kg, I miejsce pointfighting -160 cm, II miejsce pointfighting -170 cm;

Marek Pawelec (weteran +40 lat) zajął: I miejsce w UFR w kategorii -84 kg, I miejsce pointfighting open;

Beniamin Wołodko (senior) zajął: I miejsce pointfighting -170 cm, II miejsce w UFR w kategorii -69 kg, III miejsce w kicklight - 69 kg;

Daniel Aniśko (junior) zajął: III miejsce w UFR w kategorii -89 kg, II miejsce w kicklight -89 kg, III miejsce w pointfighting +185cm

Dawid Walewski (kadet starszy) zajął 4 miejsce w pointfighting +170cm

Gdyńską sekcję Klubu Sportowego Maximus poprzez dotację wspiera miasto.

Gratulujemy.

Sukces gdyńskich karateków

1 grudnia w Hali Mistrzów we Włocławku odbyła się 18. edycja Ogólnopolskiego Turnieju Karate Kyokushin pod nazwą Kujawy IKO CUP 2018. W zawodach wzięło udział około 270 zawodników z 19 klubów. Wśród nagrodzonych i wyróżnionych znaleźli się również zawodnicy z Gdyni.

15-osobowa ekipa zawodników Pomorskiego Klubu Karate Kyokushin zajęła drużynowo 6. miejsce.

W kategorii KATA o medal otarł się **Szy-**

mon Mazurowski, który zajął 4. miejsce.

W kategorii KUMITE zawodnicy z Gdyni zajęli w swoich kategoriach wagowych i wiekowych punktowane miejsca: **Sandra Dwojackska** – 1. miejsce, **Michalina Fic** – 2. miejsce, **Klaudia Kołodziej** – 2. miejsce, **Jeremiasz Mieczkowski** – 2. miejsce, **Maciej Jonczyk** – 2. miejsce, **Maksymilian Walczak** – 3. miejsce, **Igor Chrościcki** – 3. miejsce, **Antoni Radzewicz** – 3. miejsce, **Nikodem Głuszek** – 3. miejsce.

Gratulujemy.

Akcje rejestracji potencjalnych dawców komórek macierzystych

Fundacja DKMS zaprasza na akcje rejestracji potencjalnych dawców komórek macierzystych, które odbędą się w dniach 15-16 grudnia w Tesco na Nowowiczlińskiej

(w godz. 10.00-20.00) i w CH Riviera (15 grudnia w godz. 10.00-22.00 i 16 grudnia w godz. 10.00-21.00).

Więcej na www.dkms.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 422 na IV piętrze w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54:

– wykazu stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 119/18/VIII/P z 4.12.2018 roku, nieruchomości o powierzchni 16 m², położonej w Gdyni przy **ul. Puckiej**, oznaczonej jako część działki nr 1116 obręb 0023 Pogórze przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie składowania części do samochodów,

– wykazu stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 120/18/VIII/P z dnia 04.12.2018 roku, nieruchomości o powierzchni 66,15 m², położonej w Gdyni przy **ul. Chylońskiej 72**, oznaczonej jako część działki nr 1416 obręb 0010 Chylonia przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata, z przeznaczeniem na pawilon handlowy

Wykazy wywieszono od 7.12.2018 roku na okres 21 dni.

Rusz ciało i umysł

Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza na zajęcia w SP nr 52 (ul. Okrzei 6, tel. 696 122 888).

Dla dorosłych:

Zumba – środy o godz. 20.00.

Dla dzieci:

Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci w wieku 6-8 lat – piątki o godz. 15.25.

Pomoc psychologiczna dla młodzieży

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni zaprasza osoby w wieku 13-16 oraz 17-20 lat do udziału w spotkaniach dwóch grup rozwojowo-terapeutycznych.

Informacje oraz zapisy na konsultacjach indywidualnych: **Edyta Sinacka-Kubik**, tel. 798 063 910, **Magdalena Świstun-Jeziorowska**, tel. 503 800 122, **Magdalena Jabrocka**, tel. 502 156 113.

Zajęcia są nieodpłatne. Liczba miejsc ograniczona.

Zapisy sportowe

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziewczęta i chłopców ze szkół podstawowych oraz starszą młodzież na treningi piłki siatkowej.

Zapisy w soboty o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Należy zabrać strój i obuwie sportowe.

Więcej informacji na stronie internetowej www.siatkowka.alpat.com.pl.

„Zumba i Ty”

CKZiU nr 2, Saturn Gdynia i dr Jarosław Kłodziński zapraszają 15 grudnia o godz. 10.00 na ostatnie zajęcia z cyklu „Zumba i Ty” w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. Piłk. Dąbka 207).

Udział jest bezpłatny, ale trzeba zaakceptować regulamin na www.wasyłka.pl. Zgłoszenia mailowe: wasyłka.janina@wp.pl.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 31

zatrudni nauczyciela matematyki w wymiarze 12/18 etatu, z możliwością dopelnienia do pełnego etatu godzinami nauczania indywidualnego, od drugiego semestru roku szkolnego 2018/2019.

CV oraz list motywacyjny należy przesłać na adres: sp31@sp31gdynia.pl.

Osoba do kontaktu: specjalista ds. kadry **Małgorzata Kustusz.**

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pok. 428 w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 oraz na stronie www.gdynia.pl/bip wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, **przeznaczonej do oddania w użyczenie na czas określony na rzecz organizacji społecznych.** Wykaz wywieszono na okres od 6.12.2018 r. do 27.12.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 340, na III piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 128/18/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 4.12.2018 roku – nieruchomości położonej przy: **ul. Orłąt Lwowskich** o łącznej pow. ca 25 m², obejmującej część działki nr 1208/1 obręb 0025 Redłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata, na działkę przydomową; Wykaz wywieszony jest na okres 21 dni tj. od 7.12.2018 r. do 28.12.2018 r.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Działki Leśne w Gdyni, rejon ulic Warszawskiej, Wolności i Witomińskiej.

Na podstawie art. 48 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Działki Leśne w Gdyni, rejon ulic Warszawskiej, Wolności i Witomińskiej.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **na wsparcie realizacji zadania publicznego: „Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, turystyka, rekreacja.”**

W ramach realizacji zadania wspierane będą działania polegające na: zagospodarowaniu czasu wolnego osobom we wczesnym okresie późnej dojrzałości (osoby powyżej 55 roku życia). Na realizację zadania Gmina Miasta Gdyni przeznaczyła kwotę 85.000,00 zł. Oferty należy składać za pośrednictwem witryny wtkac.pl do **21.12.2018.**

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 8.02.2019 r.

Szczegóły na stronie cas.gdynia.pl oraz na gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 342 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Lecha Bądkowskiego 1**, przeznaczonej do sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego w trybie bezprzetargowym, oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr obręb 0019 Mały Kack, o powierzchni 1031, 1033 m², objętej księgą wieczystą nr KW GD1Y/00008934/0.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 92/18/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 4.12.2018 r., wywieszony na okres 21 dni, od 7.12.2018 r. do 27.12.2018 r.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Orłowo w Gdyni, obejmującego obszary w rejonach ulic: Spacerowej, Orłowskiej, Króla Jana III, Przemysława, Plażowej, Balladyny i Świętopełka.

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1945), art. 39 oraz 54 ust. 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 z późn. zm.) oraz uchwały nr XXXVI/980/17 Rady Miasta Gdyni z dnia 25 października 2017 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Orłowo w Gdyni, obejmującego obszary w rejonach ulic: Spacerowej, Orłowskiej, Króla Jana III, Przemysława, Plażowej, Balladyny i Świętopełka, którego granice obejmują: obszar położony pomiędzy ul. Spacerową, terenem zabudowy jednorodzinnej przy ul. Szyprów, doliną rzeki Kaczej i ul. Zapotoczna, obszar położony po północnej stronie ul. Orłowskiej, pomiędzy tą ulicą, ciągiem pieszo-jezdnym prowadzącym do terenu dawnego ujęcia wody, północną granicą tego terenu i jej przedłużeniem wzdłuż doliny rzeki Kaczej oraz zespołem zabudowy wielorodzinnej, obszar obejmujący: teren dawnej restauracji Maxim przy ul. Orłowskiej wraz z działkami graniczącymi od strony zachodniej i wschodniej (przylegającymi do Promenady Marysieńki), ul. Króla Jana III z zespołem przylegającej zabudowy wielorodzinnej i ul. Popiela wraz z terenami zabudowy mieszkaniowej pomiędzy ul. Perkuna a ul. Mestwina oraz teren zabudowy przy ul. Plażowej, ulice Balladyny i Świętopełka, sąsiadujące z nimi tereny zabudowy wielorodzinnej (Biały Dwór i Dwór Marysieńki) i z przylegającym terenem zieleni, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 24.12.2018 r. do 16.01.2019 r., w Gdynia InfoBox OBSERWATORIUM ZMIAN, ul. Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia. Z projektem planu można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 16.00 oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się **7.01.2019 r., o godz. 17.00**, w IX LO im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gdyni ul. Orłowskiej 57.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia, wraz z podaniem imienia i nazwiska (lub nazwy jednostki organizacyjnej), adresu składającego uwagę i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30.01.2019 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 (ul. Rozewska 33)

zatrudni pomoc kuchenną w pełnym wymiarze godzin.

Zgłoszenia (CV) proszę kierować na adres szkoły: sp40@poczta.fm, tel. 58 623 25 88.

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 (ul. Wiclińska 93)

zatrudni:

– **Strażnika Ruchu Drogowego** w pełnym wymiarze godzin na czas określony.

– **pomoc kuchenną** na 0,5 etatu na czas określony.

– **woźną oddziałową** w przedszkolu w pełnym wymiarze na zastępstwo.

CV i podanie o zatrudnienie należy składać w sekretariacie szkoły.

– **nauczyciela** do Przedszkola nr 53 w pełnym wymiarze godzin na czas określony.

CV oraz oświadczenie o niekaralności należy składać w sekretariacie szkoły.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 (ul. Staffa 10)

zatrudni pracownicę obsługi na stanowisku starszy recepcjonista na cały etat, na terenie pływalni w zespole szkół.

Warunki pracy: praca zmianowa w godz. 7.00-15.00, 15.00- 23.00 w systemie równoważnym, również w soboty i niedziele. Sprzątanie oraz obsługa kasy fiskalnej w recepcji. Należy przesłać CV na adres: basenkarwiny@gmail.com

Dodatkowe informacje tel. 58 629 51 15.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pok. 431 w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 oraz na stronie www.gdynia.pl/bip wykazu pomieszczeń użytkowych stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonych **do oddania w użyczenie na czas określony na rzecz organizacji pozarządowych.**

Wykaz wywieszono na okres od 6.12.2018 r. do 27.12.2018 r.

Wiadomości turystyczne

Klub Krajoznawców „BLIZA” Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza

– na turystyczny oplatek **15 grudnia o godz. 16.00** do siedziby Towarzystwa Miłośników Gdyni przy ul. Władysława IV. Mile widziane dodatkowe produkty na wspólny stół.

– **22 grudnia** na wycieczkę czarnym szlakiem na trasie: Gdynia Wzgórze św. Maksymiliana – Krykulce-Góra Krzyżowa-Wiczlino. długość trasy: ok. 10 km. Zbiórka: **o godz. 10.30** przy kasach SKM Wzgórze św. Maksymiliana, powrót **ok. godz. 15.00**.

– **26 grudnia** na wędrowkę krajoznawczą na trasie: Gdynia Karwiny PKM-Gotębiewo-Sopot. Odjazd trolejbusu nr 23 z ul. Świętojańskiej, przystanek ul. Wybickiego **o godz. 10.57**. Wyjście na trasę z przystanku Karwiny PKM **o godz. 11.17** do Sopotu. Trasa liczy ok. 8 km, powrót **ok. godz. 15.00**.

– **30 grudnia** na wycieczkę podsumowującą odchodzący rok na trasie: Gdynia Kacze Buki-Góra Donas-Wiczlino (działka).

Zbiórka **o godz. 10.00** przy pomniku Eugeniusza Kwiatkowskiego. Powrót ok. godz. 16.00-17.00.

Na wszystkich wycieczkach uczestnicy zdobywają punkty do odznak turystyki kwalifikowanej: OTP, Turysta Przyrodnik, ROK i OFK. Zaproszenie jest otwarte dla wszystkich chętnych, w tym niezrzeszonych.

Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się we własnym zakresie.

KT „Morski Niedźwiedź” przy OM PTTK zaprasza na rajd leśno-miejski po Sopocie. Zbiórka **15 grudnia o godz. 10.00** na Dworcu Gdynia Główna PKP przy kasach biletowych.

Udział bezpłatny dla wszystkich.

Spotkanie podróżnicze w Przystani Chyłońska 237

Centrum Sąsiedzkie Przystań Chyłońska 237 zaprasza na spotkania podróżnicze w ramach cyklu „Sąsiedzi sąsiadom”. **Odbywają się w piątki, w godz. 17.30-19.00, a prowadzi je Wojciech Woźniak.**

– **14 grudnia** – Jeruzolima monoteistyczna. Chrześcijaństwo, cz. 1,

– **11 stycznia** – Jeruzolima monoteistyczna. Chrześcijaństwo, cz. 2,

– **25 stycznia** – Nowa Jeruzolima

Wojciech Woźniak, absolwent Dęblińskiej Szkoły Orłat oraz Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego, z

zawodu jest pilotem doświadczalnym samolotów odrzutowych i helikopterów, z zamiłowania pilotem wycieczek. Zna całą Europę, a także Turcję, Izrael, kraje Bliskiego Wschodu i Egipt. W Akademii Wychowania Fizycznego w Gdańsku uzyskał licencję pilota wycieczek zagranicznych, a w Jeruzolimie – licencję przewodnika po Izraelu, wydaną przez The Assembly of Catholic Ordinaries of the Holy Land. Szczególnie pasjonuje się historią chrześcijaństwa, judaizmu, islamu.

Wstęp wolny.

Prezydent Miasta Gdyni

na mocy Zarządzenia Nr 100/18/VIII/U z 4 grudnia 2018 r. **ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie realizacji zadań – „Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży z terenu Gdyni” oraz „Organizacja imprez sportowych dla dzieci i młodzieży w Gdyni” w 2019 roku.**

W ramach konkursu dotowane będą przedsięwzięcia realizowane w okresie pomiędzy 15.02.2019 r., a 15.12.2019 r. Przewidywana kwota dotacji na realizację zadań objętych konkursem wynosi 2.100.000 zł.

Pełna treść ogłoszenia, w tym szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznawania dotacji, kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert znajdują się w: Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni i Gdynińskiego Centrum Sportu, na stronach miejskiego portalu internetowego: www.gdynia.pl oraz na stronie internetowej Gdynińskiego Centrum Sportu: www.gdyniasport.pl oraz na tablicy ogłoszeniowej w jego siedzibie przy ul. Olimpijskiej 5/9. Skrócona treść ogłoszenia znajduje się na tablicy ogłoszeniowej Urzędu Miasta Gdyni w Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych w Gdyni przy ul. 3 Maja 27/31.

Oferty i wymagane skany załączników należy składać za pośrednictwem systemu www.witkac.pl w terminie **do 26 grudnia 2018 r. do godz. 15.00**. Natomiast Potwierdzenie złożenia oferty w formie papierowej należy złożyć w Gdynińskim Centrum Sportu w Gdyni (81-538) przy ulicy Olimpijskiej 5/9 w terminie **do 27 grudnia do godz. 15.00**. Przy czym w przypadku składania Potwierdzenia złożenia oferty za pośrednictwem poczty decyduje data i godzina dotarcia przesyłki do sekretariatu Gdynińskiego Centrum Sportu w Gdyni, a nie data złożenia przesyłki w urządzenie pocztowym lub innemu przewoźnikowi.

Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 stycznia 2019 r.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypelt**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Paweł Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek, Kamil Złoch**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być wiązkie, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdynińskie Centrum Kontaktów.....58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego.....	112
Straż Pożarna.....	998
z tel. stacjonarnego.....	58 660 22 00, 660 22 01
Policja.....	997
z tel. kom.....	58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe-tel. alarmowy.....	999
.....	58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego.....	58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy.....	986
.....	58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy.....	998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego.....	601 100 100
Dyżurni Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II).....	531 088 774
Straż Ochrony Kolei.....	58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)	
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia	
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie -	58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	58 782 01 20
Gdynińskie Centrum Organizacji Pozarządowych	58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora	58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich	58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni	58 620 74 66
Infolinia ZKM	0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych	58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci.....	58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.....	58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu	
i Współuzależnienia	58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień.....	58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne	
„Podwójny Problem”.....	797 993 618
Centrum Informacji Turystycznej	58 622 37 66
Informacja o sektach	58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia).....	605 462 431
Anonimowy Przyjaciół – Gdański (16.00 – 6.00)	192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych	
i Niepełnosprawnych.....	607 234 397
Telefon zaufania	58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne.....	58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.....	513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem	
Gdyniński Most Nadziei	58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu	
Celno-Skarbowego.....	800 060 000
Centrum Integracja Gdynia	505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk.....	58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni	58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni	58 660 59 46
Centrum Kultury.....	58 664 73 77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego.....	58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej.....	502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka.....	58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horaty.....	500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.....	58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera.....	791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewiczza.....	58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo.....	58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego.....	58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin.....	697 509 800
Platforma Obywatelska.....	58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.....	58 661 31 72
Solidarna Polska.....	601 610 799
Gdynińska Prawica Rzeczypospolitej.....	791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe.....	509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej.....	602 684 453

Dzieje się w bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza w każdy wtorek o godz. 18.00 dzieci w wieku 4-7 lat na spotkanie Klubu Lisa Czytalisa, czyli głośne czytanie bajek.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) w każdy wtorek o godz. 18.30 zaprasza dzieci na przedstawienia teatryku Kamishibai dla dzieci w wieku 4-7 lat – pod opieką rodziców.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza na warsztaty Robotyka na Dąbrowie – ruszyły zgłoszenia na zajęcia w roku 2019. Zapisy przyjmowane są tylko drogą mailową (filianr20@bibliotekagdunia.pl). Spotkania są przeznaczone dla dziewcząt i chłopców w wieku 8-12 lat, którzy będą poznawać tajniki kodowania i konstruowania. Zajęcia poprowadzi **Sebastian Bednarek**. Szczegóły w bibliotece.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) w każdą sobotę o godz. 10.00 zaprasza dzieci od 7. roku życia na Poranki filmowe dla dzieci.

14 i 15 grudnia odbędzie się Pasja MiniCon 2018 w **Bibliotece z Pasją (al.**

Zwycięstwa 96/98) i na terenie Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego. Podczas trwania konwentu odbędzie się również konkurs Cosplay z Pasją. Więcej szczegółów na fb.com/BibliotekaGdynia, bibliotekagdunia.pl.

Biblioteka Chylonia „Pod Żabką” (ul. Kartuska 20B) zaprasza **14 grudnia o godz. 13.30** dzieci poniżej 12 lat na zajęcia „Plastyka dla Smyka”. Zajęcia prowadzi pracownicy DOPS. Wymagane wcześniejsze zapisy tel. 58 623 39 71.

Mediateka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza **17 grudnia o godz. 17.00** na Piernikowanie, czyli spotkanie świąteczne dla rodziców z dziećmi od 3 lat. Liczba miejsc ograniczona – wymagane zapisy (58 622 44 43).

Biblioteka Działki Leśne (ul. Śląska 56) zaprasza **17 i 18 grudnia o godz. 17.00** na głośne czytanie bajek: w poniedziałek czytanie dla dzieci 2-3-letnich, a we wtorek dla dzieci 4-6-letnich.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza młodzież w wieku 15-20 lat 20 grudnia o godz. 16.00 na spotkanie klubu cosplayowego „Zrób sobie cosplay”.

Obowiązują zapisy pod adresem e-mail: pasja@bibliotekagdunia.pl

Biblioteka Gdynia zaprasza na warsztaty z językowe dla różnych grup wiekowych. W poniedziałki o **godz. 17.00 Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3)** zaprasza na Small talk: konwersacje po angielsku dla młodzieży i dorosłych, a **Biblioteka Chylonia „Pod Żabką” (ul. Kartuska 20B)** zaprasza osoby dorosłe na zajęcia z języka polskiego dla obcokrajowców. Również w czwartki, o **godz. 17.30** biblioteka zaprasza młodzież na podstawowy kurs języka japońskiego z wprowadzeniem pisowni, gramatyki i słownictwa. Kurs odbędzie się w języku angielskim.

Dodatkowo **Biblioteka z Pasją** zaprasza na spotkania z językiem angielskim w soboty o **godz. 15.00** English Tandem, a we wtorki o **godz. 16.00** Chatterbox with Kristof.

Natomiast we wtorki o **godz. 16.45** w **Bibliotece „Pod Żabką”** odbywają się zajęcia Hiszpański Junior dla dzieci do lat 9, a w czwartki o **godz. 16.00** biblioteka zaprasza na Viva Español!, czyli hiszpański dla młodzieży i dorosłych.

Więcej na www.bibliotekagdunia.pl.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło otwarte”. Wystawa otwarta do **31 grudnia 2024 r.**

– na nową wystawę czasową pt. „Wesołych świąt” poświęconą graficznym pocztówkom z poprzedniego wieku. W latach 60. i 70. XX wieku ich projekty opracowywali najwybitniejsi polscy ilustratorzy: **Szancer, Kilian, Wilkoń, Uszacka, Truchanowska, Czajkowska, Orłowska-Gabrys, Gutsche, Heidrichowie, Jaworowski, Grabiański, Majchrzak, Pokora, Stanny, Rychlicki, Butenko** (mało kto pamięta, że od projektowania bożonarodzeniowych pocztówek zaczynał **Grzegorz Rosiński**, znany miłośnikom komiksu na całym świecie jako twórca Thoręala).

Wystawę można oglądać **do 19 lutego**.
– na wystawę „Przemoc i Pamięć”, którą można oglądać **do 20 stycznia**.

Szczegóły www.muzeumgdunia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...”

Muzealna nowoczesność, atrakcyjny plastycznie wystrój, multimedia połączone z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu latach historii polskiej Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, dokonaniach – kształtowaniu się narodowej morskiej tożsamości oraz tradycji biało-czerwonej bandery,

– wystawę „Zbrojownia Muzeum Marynarki Wojennej”,
– wystawę „W świecie dawnych żaglowców”.

Zwiedzanie od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-17.00.

Szczegóły www.muzeummw.pl.

Centrum Designu Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na wystawę „Ludzie z fabryki porcelany”. Wystawę można oglądać **do 31 grudnia** w godz. 10.00-18.00 (codziennie oprócz świąt) w galerii F0.20.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na wystawę prac obrazów haftowanych **Izabeli Kracińskiej**. Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych **do 20 grudnia**.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawę malarstwa **Marka Koguta** pt. „100 lat Marynarki Wojennej”. Wystawa czynna **do 6 stycznia** od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00 oraz w weekendy na życzenie.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę fotografii **Andrzeja Kazimierza Wróblewskiego** pod wspólnym tytułem „AKT” do lokalu artystycznego „Tygiel” (ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV). Wystawę można oglądać do końca stycznia.

Koło Plastyków TMG im. W. Szczeblewskiego (ul. Władysława IV nr 51) zaprasza na wystawę malarstwa i fotografii pt. „Gdynia – spełnione marzenie”.

Wernisaż odbędzie się **14 grudnia o godz. 17.00**.

Zespół Szkół Plastycznych zaprasza na wystawę dyplomów w ramach Sekcji Fotografii i Multimediałów.

Wystawę można oglądać **do 31 grudnia** w Miejskiej Informacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 24) w poniedziałek-piątek w godz. 9.00-17.00, w sobotę w godz. 9.00-15.00.

Wstęp wolny.

Urokiwie ilustracje do literatury dziecięcej, wykorzystujące tradycje bożonarodzeniowe motywy, będzie można oglądać w Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2). Na wystawie pod tytułem „**Anioł i Trzej Królowie**” swoje prace prezentują

graficy i ilustratorzy.

Jovanka Tomaszewska, Artur Gołębiowski, Zbigniew Kołaczek i Wojciech Kołyński szukają inspiracji w wymiarach codzienności, literackich tekstach, obrazach natury. Ich rysunki i ilustracje urzekają niczym nieskrępowaną swobodą obrazowania, radością tworzenia, humorem.

Wstęp wolny.

Stowarzyszenie Traffic Design zaprasza do tuBazy na wystawę Trisity###2 podsumowującą trójmiejski festiwal popularyzujący technikę sitodruku.

Galeria Debiut i Wydział Malarstwa Akademii Sztuk Pięknych zapraszają na wystawę Młode Malarstwo w Gdańsku. Wystawę można oglądać w Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) **do 13 stycznia** w tygodniu w godz. 10.00-15.00 i w weekendy w godz. 11.00-16.00.

Akwarium Galeria Sztuki w CH Batory (ul. 10 Lutego 11) zaprasza na wystawę „Czas Kobiety”.

W wystawie biorą udział: **Andrzej Zosiak** – malarstwo, **Ola Bibrowicz-Sikorska** – akwarela na jedwabiu, **Ewa Kutyla** – biżuteria artystyczna, **Ela i Sławomir Chmielewscy** – biżuteria artystyczna.

Wystawa potrwa **do 31 grudnia**. Czynna codziennie w godz. 10.00-20.00.

Fundacja Machina Zmian zaprasza **15 grudnia o godz. 16.00** na wernisaż fotografii uczestników i uczestniczek projektu Miejskie Lekcje Fotografii.

Na wernisażu w Domu Sąsiedzkim Lipo-wa 15 zostaną zaprezentowane wielkoformatowe fotografie, które powstały w ramach warsztatów „Fotospacer – Historia Twojego miasta”. Autorkami i autorami fotografii są: **Joanna Regosz, Martyna Detlaff, Natalia Zmudzinska**.

Wszystkie wydarzenia były bezpłatne i zaprojektowane tak, aby mogły uczestniczyć w nich osoby o różnym stopniu sprawności w tym: seniorzy/seniorki, osoby z niepełnosprawnością ruchu, słuchu i wzroku.